
 

Išrašas                                                                                                                                                                                                           

 
VALSTYBINĖ VARTOTOJŲ TEISIŲ APSAUGOS TARNYBA  

 

VALSTYBINĖS VARTOTOJŲ TEISIŲ APSAUGOS TARNYBOS KOMISIJA 

 

NUTARIMAS 
BYLOJE DĖL UAB „BALTMETICS“ LIETUVOS RESPUBLIKOS REKLAMOS 

ĮSTATYMO PAŽEIDIMO  

 

2017-01-05 Nr. 12R-2 

Vilnius 

 

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisija, susidedanti iš Valstybinės vartotojų 

teisių apsaugos tarnybos direktoriaus pavaduotojos, atliekančios direktoriaus funkcijas, Neringos 

Baronienės (Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisijos pirmininkė), direktoriaus 

pavaduotojo Gintauto Mišeikio, Ekonominių interesų departamento direktoriaus Mareko 

Močiulskio, Nesąžiningos komercinės veiklos ir reklamos skyriaus vedėjos Mildos Deimantės bei 

Teisės skyriaus vedėjos Audronės Kaušylienės, 

vadovaudamasi Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo 25 straipsnio 3 dalimi, bylų 

nagrinėjimo posėdyje rašytinio proceso tvarka išnagrinėjo bylą dėl UAB „BALTMETICS“ (įmonės 

kodas – 302464721, adresas – Geležinkelio g. 3-14A, Vilnius) reklamos naudojimo reikalavimų 

nesilaikymo. 

 

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisija n u s t a t o 

 

Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos reklamos 

įstatymo 17 straipsniu, 19 straipsnio 1 dalies 1 punktu bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2013 m. birželio 26 d. nutarimo Nr. 600 2.4 punktu, vykdo kosmetikos gaminių reklamos priežiūrą. 

Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba, vykdydama reklamos srities stebėseną 

(monitoringą), pastebėjo, kad UAB „BALTMETICS“ interneto tinklalapyje www.medikos.lt 

skleidžia produkto „Herbamedicus Forte“ reklamą. Reklamoje pateikiami teiginiai „Gydomasis 

kanapių balzamas <...>“ ir „Kodėl verta rinktis? Gydo ir ramina pažeistą odą (egzemą, psoriazę, 

žvynelinę, ichtiozę) <...>“, kurie galimai pažeidžia Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo 17 

straipsnio nuostatą. 

Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba, siekdama nustatyti reklamos davėją, 

vadovaudamasi Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo 21 straipsnio 1 dalies 1 punktu,  

2015-05-13 raštu Nr.4-5414 kreipėsi į UAB „BALTMETICS“ ir paprašė nurodyti minėtos 

reklamos užsakovą bei pateikti tai patvirtinančius dokumentus (sutarties kopiją). 

Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba 2015-05-26 gavo UAB „BALTMETICS“ raštą, 

kuriame bendrovė nurodė, kad Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos 2015-05-13 rašte 

Nr.4-5414 nurodytą informaciją pateikė bendrovės darbuotojai. Bendrovė nurodė, kad, atliekant 

produktų aprašymus, dėl darbuotojų kaltės, buvo pavartoti produktą apibūdinantys žodžiai, galimai 

pažeidžiantys Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo 17 straipsnio nuostatą. Bendrovė nurodė, 

kad, gavusi informaciją apie galimus pažeidimus, minėtą klaidinančią informaciją nedelsiant 

pakoregavo.  

Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba 2015-06-05 raštu Nr.4-6073 pateikė  

UAB „BALTMETICS“ rekomendaciją dėl Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo 17 straipsnio 

ir, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo 19 straipsnio 1 dalies 1 punktu bei 

atsižvelgdama į tai, jog UAB „BALTMERICS“ kosmetikos gaminio „Herbamedicus Forte“ 

http://www.medikos.lt/


2 

reklama yra pakeista, panaikinus teiginius, kad gaminys turi gydomųjų ar profilaktinių savybių, 

pasiūlė UAB „BALTMETICS“ pakeisti kitų reklamuojamų kosmetikos gaminių reklamas, jeigu 

jose naudojami teiginiai pažeidžia Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo nuostatas.  

Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba 2015-08-27 gavo UAB „BALTMETICS“ raštą, 

kuriame bendrovė nurodė, kad pakeitė netinkamus produktų aprašymus, paprašė juos įvertinti bei 

pateikti rekomendaciją, kaip tinkamai aprašyti funkcinę/gydomąją kosmetiką.  

Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba 2015-09-14 raštu Nr.4-8753 pateikė  

UAB „BALTMETICS“ rekomendaciją, jog yra pagrindo įtarti, kad kosmetikos gaminių 

„HERBAMEDICUS Forte arklių balzamas (šaldantis)“, „HERBAMEDICUS Forte arklių balzamas 

(šildantis)“ ir „UNICATUM CHONDRO durpių balzamas (su vaistažolių ekstraktais)“ reklamos, 

kuriose naudojami teiginiai: „Šaldantis balzamas Herbamedicus rekomenduojamas esant raumenų 

pertempimo, sąnarių ar raiščių skausmams bei esant varikozės (venų išsiplėtimo) simptomams“, 

„Švelniai masažuodami įtrinkite nedidelį kiekį balzamo į skaudančią kūno vietą“, 

„Rekomenduojamas esant sąnarių, sausgyslių uždegimams“, „Rekomenduojamas atsiradus sąnarių 

traškėjimui“, „Rekomenduojamas pajutus raumenų, stuburo ir nugaros skausmus“, 

„Rekomenduojamas atsiradus venų varikozės simptomams“, „Šildantis balzamas Herbamedicus 

rekomenduojamas esant raumenų pertempimo, sąnarių ar raiščių skausmams“, „Šveicariškas 

balzamas pasižymi stipriu šildančiu poveikiu, todėl jis tinkamas kaip prevencinė priemonė apšildant 

raumenis, sąnarius ir stuburą prieš aktyvią fizinę veiklą“, „Švelniai masažuodami įtrinkite nedidelį 

kiekį balzamo į skaudančią kūno vietą“, „Rekomenduojamas esant sąnarių, sausgyslių uždegimui“, 

„Gali padėti esant sąnarių traškėjimui“, „Rekomenduojamas atsiradus raumenų, stuburo ir nugaros 

skausmams“, „<...> atsirandančius dėl sąnarių uždegimo, didelio fizinio krūvio ar nugaros 

skausmo“, „Purvo aplikacijos gerina audinių ir organų kraujotaką, jų mitybą ir deguonies 

įsisavinimą“, „Tai ypač aktualu po sąnarių ir raumenų traumų, sergant reumatu ar osteoporoze“, 

„Švelniai masažuodami įtrinkite nedidelį kiekį balzamo į skaudančią kūno vietą“, 

„Rekomenduojamas esant sąnarių, sausgyslių uždegimui“, „Rekomenduojamas atsiradus raumenų, 

stuburo ir nugaros skausmams“, „Rekomenduojamas sergantiems osteoporoze (kaulų tankio 

mažėjimas)“, galimai pažeidžia Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo 17 straipsnio nuostatą, 

pasiūlė UAB „BALTMETICS“ pakeisti skleidžiamų reklamų tekstus, pašalinant iš jų teiginius dėl 

gydomųjų minėtų produktų savybių, bei paprašė apie priimtus sprendimus informuoti Valstybinę 

vartotojų teisių apsaugos tarnybą.  

Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba 2015-09-24 gavo UAB „BALTMETICS“ raštą, 

kuriame bendrovė nurodė, kad, atsižvelgiant į Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos  

2015-09-14 raštą Nr.4-8753, informuoja, jog pagal pateiktas rekomendacijas buvo perrašyti ir 

pataisyti rašte minėtų produktų aprašymai. Bendrovė nurodė, kad visi tekstai buvo rengiami 

atsižvelgiant į minėtų produktų atstovų Lietuvoje UAB „Interlux“ viešai skelbiamą informaciją apie 

produktus interneto tinklalapyje www.herbamedicus.lt.   

Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba 2016-07-12 gavo Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos Vilniaus valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos persiųstą vartotojos 

pranešimą, kuriame teigiama, kad interneto tinklalapyje www.medikos.lt pateikiama informacija 

(reklama) apie kosmetikos gaminius galimai pažeidžia teisės aktų reikalavimus, bei susijusią 

medžiagą.  

Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba patikrino UAB „BALTMETICS“ interneto 

tinklalapyje www.medikos.lt skleidžiamas kosmetikos gaminių reklamas ir nustatė, kad minėtos 

reklamos galimai pažeidžia Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo 17 straipsnio nuostatas.  

UAB „BALTMETICS“ interneto tinklalapyje www.medikos.lt, skiltyje „GYDOMOJI 

KOSMETIKA“ pateikti teiginiai: „Kataloge rasite itin platų gydomosios kosmetikos pasirinkimą iš 

viso pasaulio. Veido priežiūrai (nuo spuogų, nuo raukšlių, odos pigmentacijai naikinti, kuperozei 

gydyti ar odai drėkinti), kūno priežiūrai ( nuo prakaitavimo, celiulitui gydyti, strijoms šalinti ar 

žvynelinei / dermatitui gydyti), kojų priežiūrai (ilgalaikes priemones nuo nemalonaus kojų kvapo, 

venų varikozę mažinančias ir skausmą malšinančias prekes), akių priežiūrai (blakstienų augimo 

stimuliatorius, paakių kremus, paburkimą mažinančius serumus) ir t.t.“, bei nurodyti produktai: 

http://www.herbamedicus.lt/
http://www.medikos.lt/
http://www.medikos.lt/
http://www.medikos.lt/


3 

1) produktas „AKILEINE ANTITRANSPIRANTAS PRAKAITUOJANČIOMS PĖDOMS“, 

kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Priemonė taip pat apsaugos nuo grybelio atsiradimo“, „KODĖL 

VERTA RINKTIS? <...> Apsaugo nuo grybelio ir odos sudirgimų“; 

2) produktas „AKILEINE ATSTATOMASIS PĖDŲ KREMAS (ITIN SAUSAI ODAI)“, 

kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Veikdama priemonė skatina kraujo mikrocirkuliaciją <...>“, 

„KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Skatina mikrocirkuliaciją“; 

3) produktas „AKILEINE DRĖKINAMASIS PĖDŲ BALZAMAS (ITIN SAUSAI KOJŲ 

ODAI)“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „Balzamo sudėtinių komponentų dėka odos ląstelės 

išlaiko natūralią drėgmę, sukuriama apsauga nuo hiperkeratozės, infekcijų bei grybelio“; 

4) produktas „AKILEINE ICE GEL VĖSINANTIS GELIS KAISTANČIOMS 

PAVARGUSIOMS KOJOMS“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Unikalus vėsinantis gelis 

pavargusioms ir skaudančioms pėdoms“, „Akileine Ice Gel ramina pėdas ir malšina nuovargio 

sukeltą skausmą“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Malšina nuovargio sukeltą pėdų skausmą“; 

5) produktas „AKILEINE KREMAS NUO PĖDŲ PRAKAITAVIMO“, kurio reklamoje 

pateikti teiginiai: „Unikali kremo sudėties formulė apsaugo pėdas nuo grybelinių infekcijų“, 

„KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Apsaugo pėdas nuo grybelio“; 

6) produktas „AKILEINE PURŠKIAMA PĖDŲ PUDRA PRAKAITUOJANČIOM KOJOM 

(SUGERIA DRĖGMĘ, APSAUGO NUO GRYBELIO)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: 

„Apsaugo nuo grybelio“, „Gaivindama ir dezodoruodama priemonė palaiko švarą taip saugodama 

pėdas nuo grybelinių infekcijų“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Saugo pėdas nuo grybelio“; 

7) produktas „AKILEINE PURŠKIAMAS PĖDŲ IR KOJŲ GAIVIKLIS (NUOVARGIUI IR 

SKAUSMUI MAŽINTI)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „<...> skausmui mažinti“, „Natūralių 

sudėtinių komponentų dėka suaktyvinama kraujotaka, kojos ir pėdos atpalaiduojamos, 

panaikinamas deginantis pojūtis“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Suaktyvina kraujotaką“, 

„KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Mažina deginantį pojūtį“; 

8) produktas „AKILEINE UNIVERSALUS KOJŲ IR BATŲ PURŠKALAS (APSAUGO 

NUO PRAKAITAVIMO, BLOGO KVAPO IR KOJŲ SKAUSMO)“, kurio reklamoje pateikti 

teiginiai: „Apsaugos nuo <...> kojų skausmo“, „Purškalas veikdamas atlieka itin svarbią funkciją – 

apsaugo kojas nuo grybelinių infekcijų“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Apsaugo kojas nuo 

grybelinių infekcijų“; 

9) produktas „ALGOLOGIE ACTIVE ODOS STRUKTŪRĄ STIPRINANTIS SERUMAS 

JAUTRIAI ODAI“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „<...> tuo tarpu ramunėlių, medetkų ir liepų 

ekstraktai – veikia priešuždegimiškai <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Veikia 

priešuždegimiškai“; 

10) produktas „ALGOLOGIE ALGO-LYMP GELIS NUO CELIULITO“, kurio reklamoje 

pateikti teiginiai: „Algolimfinis gelis naikina celiulitą, atsiradusį dėl skysčių sankaupų kūne, 

stiprina mikrocirkuliaciją, mažina skysčių sankaupas ir kraujo priplūdimą“, „Sudėtyje esančios 

aktyviosios medžiagos gydo celiulito pažeistą audinį <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> 

Pagreitina skysčių ir riebalų sankaupų pasišalinimą“; 

11) produktas „ALGOLOGIE ACTIVE SLIMMING LIEKNINAMASIS SERUMAS 

ĮSISENĖJUSIAM CELIULITUI ŠALINTI“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Jūros dumbliai ir 

kofeinas skatina lipolizę ir drenuoja skysčius <...>“, „Veiklios medžiagos eliminuoja riebalinius 

audinius <...>“, „Algologie Actice Slimming serumas skaido adipocitų riebalus į mažesnius 

lašelius, taip palengvindamas celiulito naikinimo procesą ir prisideda prie kūno lieknėjimo“, 

„KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Pašalina net įsisenėjusį celiulitą“, „KODĖL VERTA RINKTIS? 

<...> Itin efektyvus suglebusioms šlaunims stangrinti“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Degina 

ir šalina riebalų sankaupas“; 

12) produktas „ALGOLOGIE ALGAE MACERATION MAITINAMASIS LOSJONAS SU 

JŪROS DUBLIAIS“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> 

Stimuliuoja mikrocirkuliaciją“; 



4 

13) produktas „ALGOLOGIE CARESS APSAUGINIS DRĖKINAMASIS KREMAS 

JAUTRIAI ODAI“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Kremo sudėtyje esantis juodasis dumblis 

veikia priešuždegimiškai <...>“, „Antikuperozinis kompleksas slopina venų išsiplėtimą <...>“; 

14) produktas „ALGOLOGIE CARESS CLEANSER VALOMASIS PIENELIS JAUTRIAI 

ODAI“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Juodasis dumblis veikia priešuždegimiškai <...>“, 

„KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Veikia priešuždegimiškai“; 

15) produktas „ALGOLOGIE CELLULAR REDENSIFYING JAUNINAMASIS KREMAS 

SU KAMIENINĖMIS LĄSTELĖMIS“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „Algologie Cellular 

Redensifying kremas su raudonaisiais dumbliais aktyvina mikrocirkuliaciją <...>“;  

16) produktas „ALGOLOGIE CELLULAR STANGRINAMASIS NAKTINIS KREMAS“, 

kurio reklamoje pateikti teiginiai: „kremas veikia priešuždegimiškai“, „KODĖL VERTA 

RINKTIS? <...> Veikia priešuždegimiškai“; 

17) produktas „ALGOLOGIOE COMFORT RAMINAMOJI KAUKĖ JAUTRIAI ODAI“, 

kurio reklamoje pateikti teiginiai: „kaukė sukurta specialiai jautrios odos problemoms spręsti: <...> 

nuo kuperozės (išsiplėtusiems kapiliarams)“, „Jautri oda puikiai toleruoja kaukę dėl parinktų 

priešuždegiminių ingridientų – oda nurimsta akimirksniu“, „Algologie jautrios odos raminamoji 

kaukė skirta odos jautrumui mažinti bei prevencijai prieš kuperozę“, „Sudėtyje esantis juodasis 

dumblis veikia priešuždegimiškai“, „paprastasis kaštonas, vynuogių kauliukai, gingko biloba 

mažina kuperozę <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Veikia priešuždegimiškai“; 

18) produktas „ALGOLOGIE EYE COUNTOUR OPTIMAL PAAKIŲ KREMAS NUO 

PIRMŲJŲ RAUKŠLIŲ (SU VYNUOGIŲ EKSTRAKTAIS)“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: 

„Sudėtyje esantis rudasis dumblis <...> gerina mikrocirkuliaciją“; 

19) produktas „ALGOLOGIE EYE MAKE UP REMOVER AKIŲ MAKIAŽĄ VALANTIS 

LOSJONAS“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Juodasis dumblis veikia priešuždegimiškai“, 

„KODĖL VERTA RINKTIS? <...> veikia priešuždegimiškai“; 

20) produktas „ALGOLOGIE FIRMING ODĄ STANGRINANTIS BALZAMAS“, kurio 

reklamoje pateiktas teiginys: „Stangrinamasis balzamas Algologie Firming skirtas <...> ar gydant 

celiulitą“; 

21) produktas „ALGOLOGIE INVIGORATING SKAUSMĄ IR NUOVARGĮ 

MAŽINANTIS KOJŲ GELIS“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Gelis gerina kraujo cirkuliaciją 

kojose – sumažėjus kraujo priplūdimui, numalšinamas kojų skausmas ir sunkumo pojūtis, 

stiprinamos venos“, „Sudėtyje esantis arklinis kaštonas – didina venų tonusą <...>“, „KODĖL 

VERTA RINKTIS? <...> Mažina kojų skausmą, sunkumo jausmą“, „KODĖL VERTA RINKTIS? 

<...> Mažina patinimą“; 

22) produktas „ALGOLOGIE LIFT AND LUMERIE RINKINYS (ODOS 

STANGRINIMUI)“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „Algologie Firming Radiace mask <...> 

Per 15 minučių lygina ir naikina raukšles <...>“; 

23) produktas „ALGOLOGIE PAAKIŲ GELIS NUOVARHIO ŽYMĖMS ŠALINTI 

(MAIŠELIAI PO AKIMIS, PATAMSĖJĘ RATILAI)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: 

„Algologie paakių gelis pasižymi drenuojamuoju poveikiu, todėl efektyviai skaido ir šalina riebalų 

ir skysčių perteklių paakių srityje“, „Algologie paakių gelio sudėtyje esantis rudasis dumblis skatina 

mikrocirkuliaciją <...>“; 

24) produktas „ALGOLOGIE PURIFYING DETOKSIKUOJANTIS NAKTINIS GELIS 

RIEBIAI ODAI“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Antibakterinis naktinis gelis apsaugo odą nuo 

hiperseborėjos <...>“, „Gelis efektyviai kovoja su akne ir seborėjos požymiais“, „KODĖL VERTA 

RINKTIS? <...> Skatina aknės randų gijimą“; 

25) produktas „ALGOLOGIE PURIFYING VALOMASIS LOSJONAS RIEBIAI ODAI“, 

kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Hamamelio vandens koncentratas sutraukia poras ir veikia 

priešuždegimiškai“; 

26) produktas „ALGOLOGIE PURIFYING VALOMOJI KAUKĖ RIEBIAI ODAI“, kurio 

reklamoje pateiktas teiginys: „valomosios kaukės pagrindą sudaro molis, kuris <...> mažina 

uždegimą ir kraujo kaupimąsi pageltusioje veido odoje“; 



5 

27) produktas „ALGOLOGIE SENSI PLUS RINKINYS (JAUTRIAI ODAI)“, kurio 

reklamoje pateikti teiginiai: „Algologie Cares Cream <...> kremo sudėtyje esantis juodasis dumblis 

veikia priešuždegimiškai <...> Antikuperiozinis kompleksas slopina venų išsiplėtimą <...>“, 

„Algologie Comfort Mask <...> Kaukė sukurta specialiai jautrios odos problemoms spręsti: <...> 

nuo kuperozės (išsiplėtusiems kapiliarams) <...> Jautri oda puikiai toleruoja kaukę dėl parinktų 

priešuždegiminių ingredientų – oda nurimsta akimirksniu <...> Algologie jautrios odos raminamoji 

kaukė skirta <...> prevencijai prieš kuperozę <...> Sudėtyje esantis juodasis dumblis veikia 

priešuždegimiškai <...> gingko biloba mažina kuperozę <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> 

Algologie Comfort Mask <...> veikia priešuždegimiškai“; 

28) produktas „ALGOLOGIE SILHOUETTE LIEKNINAMASIS KREMAS (NUO 

CELIULITO)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Kremas Algologie Silhouette skirtas celiulito ir 

riebalų perteklio šalinimui“, „Šis kremas greitina medžiagų apykaitą bei stabdo riebalų kaupimąsi, 

šalina skysčius, skatina lipolizę“, „Sudėtyje esančios medžiagos veikia adrenalino receptorius 

riebaliniuose sluoksniuose, tokiu būdu aktyvinamas riebalų skaidymas“, „Liekninamasis kremas 

skaido ir šalina riebalus bei neleidžia jiems kauptis“, „Tinka tiek vyrų, tiek moterų kūno apimčių ir 

svorio mažinimui“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Skaido ir šalina riebalų sankaupas“, 

„KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Pagreitina skysčių pasišalinimą“, „KODĖL VERTA RINKTIS? 

<...> pasižymi stipriu lipolizės stimuliavimu“; 

29) produktas „ALGOLOGIE SOFT CARES KREMINIS ŠVEITIKLIS JAUTRIAI ODAI“, 

kurio reklamoje pateikti teiginiai: „<...> ramunėlių, medetkų ekstraktai – ramina ją ir veikia 

priešuždegimiškai“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Veikia priešuždegimiškai“; 

30) produktas „ALGOLOGIE SOFT FRESHNESS GAIVINAMASIS LOSJONAS 

JAUTRIAI ODAI“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „Losjono sudėtyje naudojamas rožių vanduo 

sutraukia poras ir veikia priešuždegimiškai“; 

31) produktas „ALGOLOGIE VINE SECRET OPTIMAL EYE COUNTER CREAM 

PAAKIŲ KREMAS JAUTRIAI ODAI (LYGINA RAUKŠLES IR STABDO NAUJŲ 

ATSIRADIMĄ)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Šis paakių kremas šalina toksinus, vandenį ir 

riebalus, kurie kaupiasi akių srityje“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Šalina toksinus, vandenį 

bei riebalus paakių srityje“; 

32) produktas „ALGOLOGIE TRIPLE C KREMAS NUO KUPEROZĖS ITIN JAUTRIAI 

VEIDO ODAI“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Kremas nuo kuperozės“, „Priemonė veikia 

prieš kuperozę, dėl sudėtyje esančio esančio kuperozės komplekso <...>“, „KODĖL VERTA 

RINKTIS? <...> Apsaugo nuo kuperozės“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Veikia 

priešuždegimiškai“; 

33) produktas „AUSTRALIAN GOLD APSAUGINIS LOSJONAS NUO SAULĖS SPF 30“, 

kurio reklamoje pateiktas teiginys: „Priemonės sudėtyje esančios alavijo lapų sultys <...>, gydo 

žaizdas <...>“;  

34) produktas „AUSTRALIAN GOLD APSAUGINIS PIEŠTUKAS LŪPOMS SPF 30“, 

kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Priemonė taip pat efektyviai ramina ir gydo vėjo nugairintas 

lūpas“, „Saldymedis pasižymi priešuždegiminiu, priešalerginiu <...> poveikiu“, ‚ KODĖL VERTA 

RINKTIS? <...> Veikia priešuždegimiškai“; 

35) produktas „AUSTRALIAN GOLD PURŠKIAMAS APSAUGINIS LOSJONAS NUO 

SAULĖS SPF 15“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Priemonės sudėtyje esančios alavijo lapų 

sultys <...> gydo žaizdas <...>“, „Vitaminų A, B, D ir E gaunamų iš arbatmedžio, saulėgražų bei 

alyvuogių aliejaus dėka, oda <...>, gydoma <...>“; 

36) produktas „AUSTRALIAN GOLD PURŠKIAMAS KŪNO PIENELIS SU APSAUGA 

NUO SAULĖS SPF 15 (SU ĮDEGIO SKATINIMO EFEKTU)“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: 

„KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Pasižymi gydomosiomis savybėmis“; 

37) produktas „AUSTRALIAN GOLD PURŠKIAMAS KŪNO PIENELIS SU 

NATŪRALIAIS BRONZANTAIS IR APSAUGA NUO SAULĖS SPF 30“, kurio reklamoje 

pateiktas teiginys: „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Pasižymi gydomosiomis savybėmis“; 



6 

38) produktas „AUSTRALIAN GOLD VEIDO, LŪPŲ, NOSIES PIEŠTUKAS NUO 

SAULĖS SPF 50 (SAUGO TATUIRUOTES NUO IŠBLUKIMO)“, kurio reklamoje pateikti 

teiginiai: „Pieštukas ramina, gydo ir saugo sausas veido odos sritis“, „Saldymedis pasižymi 

priešuždegiminiu, priešalerginiu <...> poveikiu“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Ramina bei 

gydo sausas veido sritis“; 

39) produktas „BEOTI COENZYME Q10 ANTIOKSIDUOJANTI ESENCIJA NUO 

RAUKŠLIŲ“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „BEOTI kofermentas Q10 skatina sveikesnę, 

tikslingesnę medžiagų apykaitą, veiksmingai deginami angliavandeniai ir riebalai <...>“; 

40) produktas „BEOTI HYALURONIC KREMAS ODOS DRĖKINIMUI IR 

STANGRINIMUI“, kurio reklamoje patekti teiginiai: „BEOTI hialurono rūgšties kremas <...>, 

gerina mikrocirkuliaciją <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Gerina mikrocirkuliaciją <...>“; 

41) produktas „BEOTI HYALURONIC ESENCIJA ODOS DRĖKINIMUI IR 

STANGRUMUI“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „BEOTI hialurono rūgšties esencija <...>, 

gerina mikrocirkuliaciją <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Gerina mikrocirkuliaciją <...>“; 

42) produktas „BIOSKIN DERMASPRAY INTENSIVE (ATOPINEI ODAI)“, kurio 

reklamoje pateikti teiginiai: „Natūralus purškalas Salcura DermaSpray Intensive skirtas turintiems 

jautrią, linkusią į sudirgimus odą, sergantiems dermatitu, egzema, psoriaze ar dilgėline“, „Sudėtyje 

esantys šaltalankių ir manuka aliejai skatina odos gijimą <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> 

Gydo egzemą, dermatitą, psoriazę“; 

43) produktas „DRĖKINANTIS GELIS SILK‘N SILHOUETTE CELIULITO GYDYMO 

APARATUI“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „Drėkinantis Silk‘n Silhouette Slider celiulito 

gydymo gelis yra skirtas geresniam energijos įsiskverbimui į odą, siekiant optimalių celiulito 

gydymo rezultatų su Silk‘n Silhouette aparatu“; 

44) produktas „EALK STEP 1 NAGŲ GRUBELIO PAŽEISTIEMS NAGAMS (+DILDĖ)“, 

kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Priemonė nuo nagų grybelio EALK Step 1 suminkština grybelio 

pažeistą nagą, gydo nuo grybelio <...>“, „Šia dilde nušlifavę pažeisto nago paviršių, padėsite 

veikliosioms medžiagoms lengviau prasiskverbti iki grybelio infekcijos židinio“, „Šių komponentų 

kombinacija efektyviai kovoja su grybeliu <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Efektyviai ir 

greitai naikina nagų grybelį“; 

45) produktas „CICALEINE DERMO ADJUVANT SKILINĖJANČIOMS, SUSKIRDUSIAI 

RANKŲ IR KULNŲ ODAI“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Veiksmingas kremas, skirtas 

suskilinėjusiai, suragėjusiai ir itin sausai odai gydyti“, „Cicaleine Dermo Adjuvant malšina įtrūkimų 

sukeliamą skausmą, niežulį ir uždegimą“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Efektyviai gydo odos 

įtrūkimus“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Išgydo sausą, perštinčia odą“; 

46) produktas „BIOSKIN ZEODERM KREMAS SAUSAI IR NIEŽTINČIAI ODAI 

GYDYTI“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Kremas sausai ir niežtinčiai odai gydyti“, 

„Atstatomasis kremas Salcura Zeoderm yra pripažintas, kaip viena efektyviausių priemonių 

pažinanti dermatito, egzemos, psoriazės simptomams šalinti <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? 

<...> Gydo egzemą, sermatitą, psoriazę“; 

47) produktas „ECRINAL ONYKOLEINE PRIŠGRYBELINĖ NAGŲ STIPRINIMO 

PRIEMONĖ (KOJŲ IR RANKŲ NAGAMS)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Priešgrybelinė 

<...> priemonė“, „nagus stiprinanti ir skatinanti jų augimą priemonė Onykoleine sudarydama 

nepalankią terpę intensyviai saugo nagus nuo grybelinių infekcijų“, „priemonę galima naudoti kartu 

su priešgrybeliniais vaistais, arba tiesiog kaip prevencinę apsaugą nuo grybelio“, „KODĖL VERTA 

RINKTIS? <...> Saugo nagus nuo grybelinių infekcijų“; 

48) produktas „ECRINAL NAGŲ STIPRIKLIS SU VITAMINIAS IR ŠILKO LIPIDAIS“, 

kurio reklamoje pateikti teiginiai: „priemonė apsaugo nagus nuo grybelinių infekcijų“, „Ecrinal 

bespalvio nagų stipriklio sudėtyje naudojamas vitaminų kompleksas <...> bei apsaugo nuo įvairių 

grybelinių infekcijų“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Apsaugo nuo grybelinių infekcijų“; 

49) produktas „ECRINAL ATSTATOMASIS NAGŲ SERUMAS (PO NAGŲ 

PRIAUGINIMO)“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „Ecrinal nagų atstatymo serumas yra skirtas 

<...> ir šerpetojimui gydyti“; 



7 

50) produktas „FARMACELL PLUS ŠILDOMOJO POVEIKIO KREMAS NUO 

CELIULITO“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Anticeliulitinio kremo FarmaCell Plus 

veikliosios medžiagos prasiskverbia giliai į odą, suaktyvindamos smulkių kraujagyslių 

mikrocirkuliaciją, taip sumažindamas poodinį riebalinį sluoksnį“, „KODĖL VERTA RINKTIS? 

<...> Pagerina kraujo cirkuliaciją“; 

51) produktas „HELIABRINE KREMAS PO DEPILIACIJOS LĖTINANTIS PLAUKELIŲ 

ĮAUGIMĄ“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Šio daugiafunkcinio kremo sudėtyje esančios 

Arnikos numalšina po plaukelių šalinimo procedūros atsiradusį skausmą ir odos jautrumą“, 

„Levandų ir ramunėlių eteriniai aliejai mažina uždegimą <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> 

Mažina skausmą ir odos jautrumą“; 

52) produktas „HELIABRINE MIKROCIRKULIACIJĄ SKATINANTIS 

ANTICELIULITINIS KREMAS“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Mikrocirkuliaciją skatinantis 

anticeliulitinis kremas“, „Kremas kovoja su celiulito sukeltais uždegiminiais procesais“, „Jis 

padidina mikro-cirkuliaciją, taip gerindamas skysčių nutekėjimą audiniuose“, „KODĖL VERTA 

RINKTIS? <...> Naikina celiulito priežastis“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Naikina celiulito 

priežastis“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Suaktyvina mikrocirkuliaciją“, „KODĖL VERTA 

RINKTIS? <...> Šalina skysčių sankaupas po odą“; 

53) produktas „HELIABRINE REGENERUOJANTI VEIDO KAUKĖ SU GINKMEDŽIU 

IR HIALURONO RŪGŠTIMI“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „priemonė veiksmingai <...> 

suaktyvina kraujotaką <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Suaktyvina kraujotaką“; 

54) produktas „HERBAMEDICUS ARKLIŲ BALZAMAS SU KANAPIŲ EKSTRAKTU 

(ŠALDANTIS)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Šis šaldantis Herbamedicus arklių balzamas 

<...> atgaivina ir atpalaiduoja įsitempusius raumenis“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> 

Atpalaiduoja raumenis <...>“; 

55) produktas „HERBAMEDICUS ARKLIŲ BALZAMAS SU KANAPIŲ EKSTRAKTU 

(ŠILDANTIS)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Balzamas naudojamas tiek dienos metu – prieš 

aktyvią fizinę veiklą apšildo raumenis, sąnarius, stuburą <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> 

Apšildo raumenis prieš fizinę veiklą“; 

56) produktas „HERBAMEDICUS BADGER OINTMENT AUGALINIS BARSUKŲ 

TEPALAS“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Barsukų tepalas tai puiki pirmoji pagalba pajutus 

gripo simptomus – esant kvėpavimo takų susirgimams, galvos skausmui, padidėjusiam raumenų 

įsitempimui“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Rekomenduojamas atsiradus gripo simptomams; 

Rekomenduojamas sergant kvėpavimo takų ligomis; Rekomenduojamas esant užsikimšusiai nosiai; 

rekomenduojamas įsitempusiems nuo kosulio raumenims atpalaiduoti; <...> Rekomenduojamas 

skaudant galvai <...>“; 

57) produktas „HERBAMEDICUS CELIULITINIS BALZAMAS NUO CELIULITO (SU 

ŠILDANČIU EFEKTU)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Aktyvios balzamo sudedamosios 

dalys šildo ir pagerina odos kraujotaką, tokiu būdu skatinamas riebalinių ląstelių nykimas“, 

„Balzamo šildomosios savybės ir suaktyvėjusi vietinė kraujotaka padidina mikrocirkuliaciją“, 

„KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Skatina riebalinių ląstelių nykimą Gerina kraujotaką <...>“; 

58) produktas „HERBAMEDICUS FORTE KANAPIŲ TEPALAS JAUTRIAI, 

SUDIRGUSIAI ODAI“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Balzamas tinka esant įvairioms odos 

problemoms (egzemai, psoriazei, žvynelinei, ichtiozei) <...>“, „HERBAMEDICUS balzamas veikia 

antiseptiškai ir priešuždegimiškai <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Tinka esant egzemai, 

sergant psoriaze, ichtioze“; 

59) produktas „KLERADERM ACMESIL FLUID CLEANSER RIEBIOS, SPUOGUOTOS 

ODOS VALIKLIS (PH 4.5)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Valiklis ACMESIL gydo aknės 

pažeistas žaizdeles, apsaugo nuo randelių susidarymo“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Gydo 

aknės sukeltas žaizdeles“; 

60) produktas „KLERADERM ELASTOGYN ELASTICIZING KREMAS NUO STRIJŲ“, 

kurio reklamoje pateikti teiginiai: „kremas nuo strijų ELASTOGYN ELASTICIZING <...> skatina 



8 

mikrocirkuliaciją ir stiprina kraujagysles“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Skatina 

mikrocirkuliaciją Stiprina venas“; 

61) produktas „KLERADERM SCULPTURING ANTICELLULITE LIPOLYTIC 

EMULSIJA NUO CELIULITO“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Veikliųjų medžiagų 

kompleksas skatina perteklinės limfos ir riebalų sankaupų pasišalinimą <...>“, „Anticeliulitinė 

emulsija Kleraderm drenuoja celiulito pažeistą odą, skaido riebalų perteklių šlaunyse ir sėdmenyse 

bei padeda jam pasišalinti“, „Reguliariai naudojant anticeliulitinę emulsiją Kleraderm su lipolizės 

funkcija Jūsų oda akivaizdžiai taps lygesnė ir stangresnė“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> 

Pasiekia giluminius celiulito židinius Skatina skysčių ir riebalų pasišalinimą <...>“; 

62) produktas „KLERADERM SEBONORM BURDOCK VALOMOSIOS PUTOS 

SPUOGUOTAI ODAI (SU VARNALĖŠŲ ALIEJAIS)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Tinka 

visų tipų odai, ypač rekomenduojamos riebiai, į aknę (spuogus) linkusiai odai bei seborėjos 

pažeistai odai“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Apsaugo nuo aknės (spuogų) plitimo <...>“; 

63) produktas „KLERADERM SEBONORM PURIFYING VALOMASIS TONIKAS 

RIEBIAI ODAI (SU ARBATMEDŽIO ALIEJUMI)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Jis 

efektyviai <...> - taip paspartindamas spuogų gyjimą ir apsaugodamas nuo jų atsiradimo“, 

„Sudėtyje esantis arbatmedžio aliejus <...>, apsaugo nuo grybelinių susirgimų“, „Bičių pikio 

ekstraktas, praturtintas vitaminais A, B ir C, gydo spuogų pažeistą odą“, „KODĖL VERTA 

RINKTIS? <...> Gydo aknės (spuogų) pažeistą odą“; 

64) produktas „KLERADERM SEBONORM REGULATING ODOS RIEBUMĄ 

REGULIUOJANTIS KREMAS“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „KODĖL VERTA RINKTIS? 

<...> Tinka nuo seborėjinio dermatito“; 

65) produktas „KLERADERM SENSITIVE DEFENCE APSAUGINIS KREMAS NUO 

KUPEROZĖS (SU ESKINU)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „<...> apsauginis kremas nuo 

kuperozės <...>“, „Kremas nuo kuperozės Kleraderm Defence stiprina kapiliarus <...>“, „Efektyviai 

slopina odos raudonį, atsiradusį dėl periferinių kraujotakos sutrikimų bei silpnų kapiliarų“, „Tai 

ideali priemonė itin jautriai į rožinę linkusiai odai“, „Kremo sudėtyje esantis Escinas <...> ir 

sutraukia kapiliarus“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Mažina raudonį (rožinę, kuperozę) 

Stiprina kapiliarus Gerina mikrocirkuliaciją“; 

66) produktas „KLERADERM VEGETONICUM KOJŲ KREMAS NUO TINIMO, 

SKAUSMO“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „<...> kojų kremas nuo tinimo, skausmo“, „Kojų 

kremas VEGETONICUM mažina skausmą, nuovargį ir sunkumo pojūtį kojose“, „kremas pagerina 

mikrocirkuliaciją, mažina venų išsiplėtimą (varikozę) <...>“, „Kremas VEGETONICUM pasižymi 

drenuojamuoju efektu <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Mažina kojų skausmą ir nuovargį 

<...> Mažina varikozės simptomus“; 

67) produktas „NAIL TEK RENEW ALIEJUS ATSILUPUSIOMS NAGŲ ODELĖMS (SU 

VITAMINU E)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Nail Tel Renew apsauginiame nagų odelių 

aliejuje yra ingredientų, turinčių priešgrybelinių savybių“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> 

Apsaugo nuo grybelio“; 

68) produktas „NAIL-TEK ANTI-FUNGAL PRIEMONĖ NUO GRYBELIO“, kurio 

reklamoje pateikti teiginiai: „<...> priemonė nuo grybelio“, „Nail-Tek Anti-Fungal – tai itin 

efektyvi priemonė nagų grybeliui gydyti, kurią galima įsigyti be recepto“, „Klinikiniais tyrimais 

įrodyta, kad ši JAV gaminama priemonė efektyviai kovoja su jau atsiradusiu nagų grybeliu (rankų ir 

kojų), mažina niežulį ir paraudimą“, „Be to Nail-Tek Anti-Fungal gali būti naudojamas 

profilaktiškai, siekiant užkirsti kelią nagų grybeliui atsirasti“; 

69) produktas „NAIL-TEK III NAGŲ STIPRIKLIS SAUSIEMS IR LŪŽINĖJANTIEMS 

NAGAMS STIPRINTI“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „Nagų stipriklis Nail-Tek III <...> ir 

gydo lūžinėjančius nagus“; 

70) produktas „NAIL-TEK XTRA NAGŲ STIPRIKLIS STIPRIAI PAŽEISTIEMS 

NAGAMS“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „Nagų stipriklis Nail-Tek XTRA yra itin efektyvi 

pažeistų nagų gydymo priemonė“; 



9 

71) produktas „O‘RISING LOSJONAS NUO PLAUKŲ SLINKIMO 5-ALF (TINKA 

JAUTRIAI GALVOS ODAI)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Augalinės kilmės O‘Rising 

losjonas su priešgrybeliniu poveikiu sukurtas specialiai kovoti su plaukų slinkimu“, „Losjono 

sudėtyje yra magnio, cinko bei vario, kuris aprūpina plauko svogūnėlį visomis reikalingomis 

medžiagomis, taip slopindamas seborėjinio dermatito poveikį <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? 

<...> Turi priešgrybelinį poveikį; <...> Mažina seborėjinio dermatito poveikį“; 

72) produktas „O‘RISING PHYTOESSENTIAL GREASY ŠAMPŪNAS RIEBIEMS 

PLAUKAMS“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „šampūnas pasižymi <...>, priešuždegiminiu 

poveikiu“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Turi priešuždegiminį poveikį“; 

73) produktas „O‘RISING TONIZUOJAMASIS LOSJONAS NUO PLEISKANŲ“, kurio 

reklamoje pateikti teiginiai: „Sudėtyje esančių augalinių ekstraktų dėka losjonas pasižymi <...> bei 

gydomuoju poveikiu <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Ramina galvos odą, skatina jos 

gijimą“; 

74) produktas „RESULTIME ANTI-AGEING MATTIFYING FLUID ODOS SENĖJIMĄ 

STABDANTI EMULSIJA“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „veido emulsija pasižymi 

savybėmis apsaugančiomis nuo seborėjos“; 

75) produktas „RESULTIME INTENSIVE HYDRATING SERUM INTENSYVUS 

DRĖKINAMASIS SERUMAS VEIDUI“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „KODĖL VERTA 

RINKTIS? <...> Gydo sausas odos zona“; 

76) produktas „SALCURA ANTIAC ACTIV SERUMAS GREITAM SPUOGŲ 

PANAIKINIMUI“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „Sudėtyje esantis <...>, o eukaliptų aliejus 

<...> ir gydo odos uždegimą“; 

77) produktas „SALCURA ANTIAC VEIDO PRAUSIKLIS SPUOGUOTAI ODAI“, kurio 

reklamoje pateiktas teiginys: „Sudėtyje esantis šaltalankių aliejus mažina uždegimą, <...> 

bisabololas pasižymi <...> uždegimą gydančiu <...> poveikiu“; 

78) produktas „SALCURA OMEGA RICH DRĖKINAMASIS VEIDO KREMAS 

(JAUTRIAI, PROBLEMINEI ODAI)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Priemonė taip pat 

tinkama rankų odai turinčiai tokias problemas kaip egzema ar dermatitas“, „Iš natūralių ingredientų, 

vitaminų bei mineralų sukurta unikali drėkinanti kremo formulė intensyviai mažina uždegimus 

<...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Mažina uždegimus“; 

79) produktas „SALCURA OMEGA RICH DRĖKINANTIS KŪNO KREMAS 

PROBLEMINIAI ODAI (ITIN SAUSAI, JAUTRIAI ODAI)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: 

„Iš natūralių ingredientų, vitaminų bei mineralų sukurta unikali drėkinanti kremo formulė 

intensyviai mažina uždegimus <...>“, „Priemonė taip pat tinkama rankų odai turinčiai tokias 

problemas kaip egzema ar dermatitas“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Mažina uždegimus“; 

80) produktas „SALCURA TOPIDA PURŠKALAS NUO NIEŽULIO IR GRYBELIO“, 

kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Purškalas Salcura Topida skirtas žmonėms, kurie linkę į 

grybelines infekcijas, bet kurioje kūno vietoje – ypatingai lytinių organų srityje“, „Priemonė skirta 

tiek vyrams, kenčiantiems nuo grybelinės infekcijos sukelto niežulio, tiek moterims, sergančioms 

pienlige, cistitu, bakterine vaginose“, „Purškalas gali būti naudojamas grybelio infekcijos sukeltam 

gerklės uždegimui gydyti“; 

81) produktas „SKIN DOCTORS CAPILLARY CLEAR KREMAS (NUO KUPEROZĖS, 

ROŽINĖS)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „<...> nuo kuperozės, rožinės“, „Priemonė 

efektyviai veikia prieš kuperozę ir rožinę“, „Moksliniais tyrimais buvo įrodyta, kad sudėtyje esantis 

botaninis kompleksas, efektyviai kovoja su <...> ir išsiplėtusiais kapiliarais“, „Sudėtyje esančios 

veikliosios medžiagos skatina kraujo mikrocirkuliaciją ir sustiprina kraujagyslių sieneles, 

neleisdamas joms sutrūkinėti“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Stiprina kraujagyslių sieneles 

<...> Skatina kraujagyslių regeneraciją ir elastingumą“; 

82) produktas „SKIN DOCTORS EYECIRCLE KREMAS NUO PATAMSĖJUSIŲ RATILŲ 

APLINK AKIS“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Skin Doctors EYECIRCLE akių kremo 

sudėtyje naudojamas specialiai sukurtas Haloxyl peptidas, kuris padeda išskaidyti kraujo sankaupas 



10 

<...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Skatina kraujo cirkuliaciją <...> Stiprina kapiliarų 

sieneles“; 

83) produktas „SKIN DOCTORS HAIR NO MORE PURŠKALAS PLAUKELIŲ AUGIMO 

STABDYMUI“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Plaukelių augimą stabdantis losjonas pasižymi 

gydomosiomis savybėmis, todėl greitai gydo po plaukelių šalinimo procedūros atsiradusius odos 

pažeidimus (įpjovimus, išbėrimus ar pan.)“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Gydo odos 

pažeidimus ir sudirgimą“; 

84) produktas „SKIN DOCTORS RELAXADERM ADVANCE KREMAS PIRMOSIOMS 

RAUKŠLĖMS (MIMIKOS RAUKŠLĖMS)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Skin Doctors 

RELAXADERM ADVANCE kremo sudėtyje naudojamas Dermatox-63 peptidų kompleksas 

mažina veido raumenų susitraukimus <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Mažina veido 

raumenų susitraukimus“; 

85) produktas „SKIN DOCTORS VEIN AWAY PLUS (NUO VARIKOZĖS)“, kurio 

reklamoje pateikti teiginiai: „<...> nuo varikozės“, „Skin Doctors Vein Away Plus yra viena 

efektyviausių priemonių kovoje su varikoze (venų ir kapiliarų išsiplėtimu paviršiniuose odos 

sluoksniuose) Europoje“, „Naudodami šią priemonę, sumažinsite paviršinių venų ir kapiliarų 

matomumą be skausmingų operacijų“, „Skin Doctors Vein Away Plus esantis vitaminas K išblukina 

sutrukinėjusius odos kapiliarus ir neleidžia kraujui išsilieti į paviršinius odos sluoksnius“, „KODĖL 

VERTA RINKTIS? <...> Maksimaliai sumažina venų išsiplėtimą“, „KODĖL VERTA RINKTIS? 

<...> Apsaugo nuo kapiliarų trūkinėjimo“; 

86) produktas „SKIN DOCTORS ZIT ZAPPER GREITAM SPUOGŲ PANAIKINIMUI 

(EFEKTAS PER 8 VAL.)“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „<...> o cinko sulfatas padės 

žaizdelei užgyti, nepaliekant randų“; 

87) produktas „VITA CITRAL DRĖKINAMASIS RANKŲ KREMAS (SU TAUKMEDŽIŲ 

SVIESTU)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Taip pat pasižymi priešuždegiminėmis savybėmis 

<...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Turi priešuždegiminį poveikį“, „ 

88) produktas „VITA CITRAL TR RANKŲ KREMAS PAŽEISTAI, SUDIRGUSIAI 

RANKŲ ODAI“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Rankų kremas saugo ir gydo pažeistą, 

suskilinėjusią rankų odą“, „Reguliariai naudojant Vita Citral TR <...., sumažėja perštėjimas, 

paraudimas, diskomfortas“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Mažina uždegimą <...> Ramina 

pažeistą ir perštinčią odą“; 

89) produktas „YVES PONROY VEINO CONFORT GELIS, SKIRTAS KOJŲ TINIMUI 

MAŽINTI“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „IRB Yves Ponroy, Veino Confort gelis skirtas 

kenčiantiems nuo sunkumo kojose, išbrinkusių kulkšnių arba pėdų“, „Gelis mažina kojų pabrinkimą 

<...>“, „Taip pat gelį rekomenduojama naudoti, siekiant pagerinti limfos pratekėjimą“, „Veino 

Confort gelis praturtintas aktyviosiomis medžiagomis: Citroflavonoidai gerina kraujo takumą, 

skystasis dviskiaučių ginkmedžių ekstraktas stimuliuoja kraujo apytaką, skystasis paprastųjų 

kaštonų ekstraktas padeda sumažinti kulkšnių, pėdų ir blauzdų pabrinkimą <...>“, „KODĖL 

VERTA RINKTIS? <...> Stimuliuoja limfos pratekėjimą; Mažina kojų tinimą ir nuovargį; Gerina 

kraujo apytaką kojose“. 

UAB „BALTMETICS“ interneto tinklalapyje www.medikos.lt, skiltyje „PLAUKŲ 

PRIEŽIŪRA“ pateikti teiginiai: „<...> Čia rasite tiek kasdienio naudojimo priemones, tiek ir nuo 

<...> žvynelinės <...>“, bei nurodyti produktai: 

1) produktas „ACTIVA A3 INTENSYVUS SERUMAS NUO ADROGENINIO 

HORMONINIO PLAUKŲ SLINKIMO“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Produktas gali būti 

naudojamas endogeninei alopecijai gydyti ir atrofavusiems plaukų folikulams atkurti“, „Plaukų 

slinkimo ir praplikimo gydymas nesukelia estetinių nepatogumų, nes preparatas yra neriebus ir 

nekeičia plaukų spalvos“; 

2) produktas „DANDRENE ŠAMPŪNAS NUO PLEISKANŲ“, kurio reklamoje pateikti 

teiginiai: „Šampūnas Dandrene ne tik naikina pleiskanas, bet ir apsaugo galvos odą nuo grybelinių 

susirgimų <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Apsaugo galvos odą nuo grybelinių 

susirgimų“; 

http://www.medikos.lt/


11 

3) produktas „REGENE LOZIONE CAPILLARE ANTICADUTA KAPILIARINIS 

LOSJONAS NUO VISŲ TIPŲ PLAUKŲ SLINKIMO (NOSMALIAI GALVOS ODAI)“, kurio 

reklamoje pateikti teiginiai: „Losjonas praturtintas įvairiais vitaminais, baltymais ir 

angliavandeniais, kurie aktyvina mikrocirkuliaciją <...>“, „Losjonas REGENE veikia <...>, taip pat 

pasižymi priešuždegiminėmis savybėmis“; 

4) produktas „REGENE AFRO ŠAMPŪNAS NUO PLEISKANŲ, SEBORĖJOS (SU 

NATŪRALIAIS ETERINIAIS ALIEJAIS)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „<...> šampūnas 

nuo <...>, seborėjos“, „Šampūnas nuo pleiskanų su rūgštiniais eteriniais aliejais ir žolelių <...> ir 

saugo juos nuo grybelio“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Saugo nuo grybelinių infekcijų“; 

5) produktas „REGENE LOZIONE GEL ANTICADUTA PLUS INTENSYVAUS 

POVEIKIO LOSJONAS NUO PLAUKŲ SLINKIMO (PO GIMDYMO< SUTRIKUS 

SKYDLIAUKEI)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Stimuliuoja ir maitina galvos odą apsaugo ją 

nuo mikrobų bei seborėjos”,  „Sudėtyje esantis ženšenio ekstraktas <...> gydo odą <...>“; 

6) produktas „REGENE OLIODEBRE IGIENIZZANTE ALLA PROPOLI PLAUNANTIS 

BIČIŲ PIKIO ALIEJUS NUO PLEISKANŲ IR SEBORĖJOS“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: 

„<...> nuo pleiskanų ir seborėjos“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Apsaugo nuo pleiskanų ir 

seborėjos“; 

7) produktas „SALCURA OMEGA RICH DRĖKINAMASIS ŠAMPŪNAS NUO 

PLEISKANU (JAUTRIAI, NIEŽTINČIAI GALVOS ODAI)“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: 

„KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Tinka pažeistai, sudirgusiai galvos odai gydyti“. 

UAB „BALTMETICS“ interneto tinklalapyje www.medikos.lt, skiltyje „SVEIKATAI IR 

PREVENCIJAI“ pateikti teiginiai: „Kategorijoje rasite išskirtinių produktų, tokių kaip priemones 

nuo knarkimo Snoreeze, nugaros, raumenų ir sąnarių skausmą malšinančių tepalų (arklių balzamas, 

durpių balzamas), o taip pat prevencinės priemonės ir maisto papildai nuo peršalimo <...>“, bei 

nurodyti produktai: 

1) produktas „HERBAMEDICUS FORTE ARKLIŲ BALZAMAS (ŠALDANTIS)“, kurio 

reklamoje pateikti teiginiai: „Tinka ir sergant venų varikoze“, „Sudėtyje esantis paprastasis 

kaštonas, kuriame randamos tokios medžiagos kaip escinas, taninai, flavonoidų glikozidai gerina 

kraujagyslių sienelių elastingumą, skatina kraujotaką, mažina edemų susidarymo tikimybę“, 

„Pažymėtinas jų priešuždegiminis ir gijimą skatinantis poveikis ir tinkamumas venų varikozės 

atveju“, „Jo dėka greičiau praeina nuovargis ir traumų pasekmės“, „Paprastojo kadagio veikliosios 

medžiagos aktyvuoja limfos apykaitą, to dėka iš kūno greičiau pašalinamos toksinės medžiagos“, 

„Tai savo ruožtu skatina gijimą“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Naudotinas prieš ar esant 

sąnarių, sausgyslių uždegimui Naudotinas atsiradus sąnarių traškėjimui Naudotinas pajutus 

raumenų, stuburo ir nugaros skausmus <...>“; 

2) produktas „HERBAMEDICUS FORTE ARKLIŲ BALZAMAS (ŠILDANTIS)“, kurio 

reklamoje pateikti teiginiai: „Todėl jis tinkamas kaip prevencinė priemonė apšildant raumenis, 

sąnarius ir stuburą prieš aktyvią fizinę veiklą“, „Sudėtyje esančio paprastojo kaštono medžiagos 

tokios kaip: escinas, taninai, flavonoidų glikozidai gerina kraujagyslių sienelių elastingumą, skatina 

kraujotaką, mažina edemų susidarymo tikimybę“, „Šios medžiagos pasižymi priešuždegiminiu ir 

gijimą skatinančiu poveikiu“, „Jos dėka greičiau praeina nuovargis ir traumų pasekmės“, 

„Paprastojo kadagio sudėtyje esančios veikliosios medžiagos aktyvuoja limfos apykaitą, to dėka iš 

kūno greičiau pašalinamos toksinės medžiagos“, „Tai savo ruožtu skatina gijimą“, „KODĖL 

VERTA RINKTIS? <...> Naudotinas prieš ar esant sąnarių, sausgyslių uždegimui, patempimui 

Naudotinas esant sąnarių traškėjimui Naudotinas kai skauda raumenis, stuburą ar nugarą <...>; 

3) produktas „UNICATUM CHONDRO DURPIŲ BALZAMAS (SU VAISTAŽOLIŲ 

EKSTRAKTAIS)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Durpių balzamas su vaistažolių 

ekstraktais sušildys, atpalaiduos, nuramins ir sušvelnins nemalonius pojūčius, atsirandančius dėl 

sąnarių uždegimo, didelio fizinio krūvio ar nugaros skausmo“, „Purvo aplikacijos gerina audinių ir 

organų kraujotaką, jų mitybą ir deguonies įsisavinimą“, „Tai ypač aktualu po sąnarių ir raumenų 

traumų, sergant reumatu ar osteoporoze“, „Naudojimas Švelniai masažuodami įtrinkite nedidelį 

kiekį balzamo į skaudančią kūno vietą <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Naudotinas esant 

http://www.medikos.lt/


12 

sąnarių, sausgyslių uždegimui Naudotinas atsiradus raumenų, stuburo ir nugaros skausmams 

Rekomenduojamas sergantiems osteoporoze (kaulų tankio mažėjimas)“. 

Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba 2016-08-02 raštu Nr.4-4365 kreipėsi į  

UAB „BALTMETICS“ ir paprašė pateikti informaciją, susijusią su tyrimu dėl galimo Lietuvos 

Respublikos reklamos įstatymo pažeidimo.  

Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba 2016-08-30 gavo UAB „BALTMETICS“ raštą, 

kuriame bendrovė nurodė, kad Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisijos  

2016-07-29 priimtame nutarime Nr.12R-80 minimi produktai nėra UAB „BALTMETICS“ 

atstovaujami prekiniai ženklai ir gaminiai, todėl bendrovė neturi galimybės pateikti informacijos 

apie šių produktų notifikavimą. Bendrovė nurodė, kad šių produktų atstovai Lietuvoje yra:  

1. „Akileine“, „Cicaleine“, „Ecrinal“, „Heliabrine“, „O‘Rising“, „Vita Citral“ –  

UAB „Medkosmetika“; 2. „Algologie“, „Resultime“ – UAB „POETICA L“; 3. „Australian Gold“, 

„BIOSKIN“, „Salcura“ – UAB „STALIKSERA“; 4. „BEOTI“ – UAB „Dalikė“; 5. „Silk‘n“ –  

UAB „Margin“; 6. „Ealk Step 1“ – UAB „MAXPHARMA“; 7. „Farmacell“ – UAB „FENOLITA“; 

8. „Herbamedicus“, „Unicatum“ – UAB „Interlux“; 9. „Kleraderm“ – Glow International, UAB;  

10. „Nail-Tek“ – UAB „Nagavita“; 11. „Skin Doctors“ – UAB „Ravafarma“; 12. „Yves Ponroy“ – 

UAB „Šlamutis“; 13. „Activa A3“, „Regene“ – UAB „GREEN LINE BALTIC“; 14. „Dandre“ –

Sigitos Valiūnienės IĮ. 

Bendrovė nurodė, kad visa interneto tinklalapyje www.medikos.lt pateikta informacija buvo 

ruošiama remiantis oficialių tiekėjų bei produktų gamintojų oficialiuose tinklapiuose pateikta 

informacija. Bendrovė nurodė, kad, atsižvelgiant į tai, interneto tinklalapyje www.medikos.lt galėjo 

atsirasti teiginių, neatitinkančių Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo 17 straipsnio nuostatos. 

Bendrovė nurodė, kad informaciją rinko iš šių interneto tinklalapių: www.gydomojikosmetika.lt, 

www.poetica.lt, www.beoti.lt, www.hairfree.lt, www.maxpharma.lt, www.beautyline.lt. 

www.herbamedicus.lt, www.glowmakeup.lt, www.nagavita.lt, www.skindoctors.lt, 

www.slamutis.lt, www.slenkaplaukai.lt, www.klipshop.lt.  

Bendrovė nurodė, kad visais produktais, išskyrus „Herbamedicus forte“ ir „Unicatum“ 

tepalus, bendrovė pradėjo prekiauti nuo 2016 m. Bendrovė nurodė, kad dalies produktų prekyba 

buvo nedelsiant nutraukta, gavus Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisijos nutarimą 

dėl pradėto tyrimo. Bendrovė nurodė, kad nėra išvardintų produktų platintoja ir/ar atstovas 

Lietuvoje, todėl negali nurodyti produktų platinimo vietų. Bendrovė nurodė, kad  

UAB „BALTMETICS“ produktų reklamą skleidė tik interneto tinklalapyje www.medikos.lt.. 

Bendrovė taip pat pateikė informaciją apie parduotų produktų kiekius.   

Bendrovė nurodė, kad neseka interneto tinklalapio www.medikos.lt vartotojų lankomumo 

statistikos, todėl neturi galimybės pateikti tikslių lankomumo duomenų, tačiau numanomas 

vidutinis lankomumas yra apie (duomenys neskelbtini).  

Bendrovė nurodė, kad, atsižvelgdama į Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos pradėtą 

tyrimą bei nurodytus galimus pažeidimus, UAB „BALTMETICS“ nedelsiant, t.y. 2016-08-02, 

pašalino visą netinkamą informaciją iš interneto tinklalapio www.medikos.lt. 

Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba 2016-10-17 gavo anoniminį pranešimą, kad 

UAB „BALTMETICS“ elektroniniu paštu siunčia reklamą, kurioje nurodoma, jog kosmetikos 

gaminys „Royal denta dantų pasta gold (su auksu)“ turi gydomųjų savybių. Pateiktoje reklamoje 

nurodyta, jog „Royal denta dantų pasta Gold (su auksu) Saugo nuo dantenų ligų Skatina dantenų 

gijimą <...>“.  

Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba 2016-10-24 raštu Nr.4-6250 kreipėsi į  

UAB „BALTMETICS“ ir paprašė pateikti motyvuotus paaiškinimus ir juos pagrindžiančius 

įrodymus dėl skleidžiamos reklamos elektroniniu paštu. 

Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba 2016-11-07 gavo UAB „BALTMETICS“ raštą, 

kuriame bendrovė nurodė, kad informacija apie kosmetikos gaminį „Royal denta dantų pasta gold 

(su auksu)“ buvo nedelsiant pašalinta, siekiant išvengti galimo vartotojų klaidinimo. Bendrovė 

nurodė, kad UAB „BALTMETICS: yra atsakinga už išsiųstos informacijos skleidimą vartotojams. 

http://www.medikos.lt/
http://www.medikos.lt/
http://www.gydomojikosmetika.lt/
http://www.poetica.lt/
http://www.beoti.lt/
http://www.hairfree.lt/
http://www.maxpharma.lt/
http://www.beautyline.lt/
http://www.herbamedicus.lt/
http://www.glowmakeup.lt/
http://www.nagavita.lt/
http://www.skindoctors.lt/
http://www.slamutis.lt/
http://www.slenkaplaukai.lt/
http://www.klipshop.lt/
http://www.medikos.lt/
http://www.medikos.lt/
http://www.medikos.lt/


13 

Bendrovė nurodė, kad ši reklama buvo išsiųsta (duomenys neskelbtini) ir dėl jos buvo gauta 

(duomenys neskelbtini) pajamų.  

Ištyrusi bylos aplinkybes, pateiktus rašytinius įrodymus, išklausiusi bylos nagrinėjimo 

proceso dalyvių paaiškinimus, Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisija 

k o n s t a t u o j a 

 

Dėl nagrinėjamos informacijos pripažinimo reklama 

 

Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo 2 straipsnio 8 dalyje nustatyta, kad reklama – bet 

kokia forma ir bet kokiomis priemonėmis skleidžiama informacija, susijusi su asmens ūkine 

komercine, finansine ar profesine veikla, skatinanti įsigyti prekių ar naudotis paslaugomis, įskaitant 

nekilnojamojo turto įsigijimą, turtinių teisių ir įsipareigojimų perėmimą. 

Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas 2005-09-29 bylos Nr.15/02 nutarime nurodė, 

kad „įstatymuose pateikiami nevienodi reklamos apibrėžimai. Tačiau visuose minėtuose teisės 

aktuose nurodomas svarbiausias reklamos požymis – reklama yra informacija, kuria siekiama 

padėti parduoti arba skatinti įsigyti prekes ar naudotis paslaugomis.“ Taigi, įstatymuose bei 

suformuotoje teismų praktikoje kaip esminis reklamos požymis, išskiriantis ją iš kitos informacijos, 

yra įtvirtintas specialus jos tikslas - įtakoti vartotojo ekonominę elgseną. 

Kosmetikos gaminių „AKILEINE ANTITRANSPIRANTAS PRAKAITUOJANČIOMS 

PĖDOMS“, „AKILEINE ATSTATOMASIS PĖDŲ KREMAS (ITIN SAUSAI ODAI)“, 

„AKILEINE DRĖKINAMASIS PĖDŲ BALZAMAS (ITIN SAUSAI KOJŲ ODAI)“, „AKILEINE 

ICE GEL VĖSINANTIS GELIS KAISTANČIOMS PAVARGUSIOMS KOJOMS“, „AKILEINE 

KREMAS NUO PĖDŲ PRAKAITAVIMO“, „AKILEINE PURŠKIAMA PĖDŲ PUDRA 

PRAKAITUOJANČIOM KOJOM (SUGERIA DRĖGMĘ, APSAUGO NUO GRYBELIO)“, 

„AKILEINE PURŠKIAMAS PĖDŲ IR KOJŲ GAIVIKLIS (NUOVARGIUI IR SKAUSMUI 

MAŽINTI)“, „AKILEINE UNIVERSALUS KOJŲ IR BATŲ PURŠKALAS (APSAUGO NUO 

PRAKAITAVIMO, BLOGO KVAPO IR KOJŲ SKAUSMO)“, „ALGOLOGIE ACTIVE ODOS 

STRUKTŪRĄ STIPRINANTIS SERUMAS JAUTRIAI ODAI“, „ALGOLOGIE ALGO-LYMP 

GELIS NUO CELIULITO“, „ALGOLOGIE ACTIVE SLIMMING LIEKNINAMASIS 

SERUMAS ĮSISENĖJUSIAM CELIULITUI ŠALINTI“, „ALGOLOGIE ALGAE MACERATION 

MAITINAMASIS LOSJONAS SU JŪROS DUBLIAIS“, „ALGOLOGIE CARESS APSAUGINIS 

DRĖKINAMASIS KREMAS JAUTRIAI ODAI“, „ALGOLOGIE CARESS CLEANSER 

VALOMASIS PIENELIS JAUTRIAI ODAI“, „ALGOLOGIE CELLULAR REDENSIFYING 

JAUNINAMASIS KREMAS SU KAMIENINĖMIS LĄSTELĖMIS“, „ALGOLOGIE 

CELLULAR STANGRINAMASIS NAKTINIS KREMAS“, „ALGOLOGIOE COMFORT 

RAMINAMOJI KAUKĖ JAUTRIAI ODAI“, „ALGOLOGIE EYE COUNTOUR OPTIMAL 

PAAKIŲ KREMAS NUO PIRMŲJŲ RAUKŠLIŲ (SU VYNUOGIŲ EKSTRAKTAIS)“, 

„ALGOLOGIE EYE MAKE UP REMOVER AKIŲ MAKIAŽĄ VALANTIS LOSJONAS“, 

„ALGOLOGIE FIRMING ODĄ STANGRINANTIS BALZAMAS“, „ALGOLOGIE 

INVIGORATING SKAUSMĄ IR NUOVARGĮ MAŽINANTIS KOJŲ GELIS“, „ALGOLOGIE 

LIFT AND LUMERIE RINKINYS (ODOS STANGRINIMUI)“, „ALGOLOGIE PAAKIŲ GELIS 

NUOVARHIO ŽYMĖMS ŠALINTI (MAIŠELIAI PO AKIMIS, PATAMSĖJĘ RATILAI)“, 

„ALGOLOGIE PURIFYING DETOKSIKUOJANTIS NAKTINIS GELIS RIEBIAI ODAI“, 

„ALGOLOGIE PURIFYING VALOMASIS LOSJONAS RIEBIAI ODAI“, „ALGOLOGIE 

PURIFYING VALOMOJI KAUKĖ RIEBIAI ODAI“, „ALGOLOGIE SENSI PLUS RINKINYS 

(JAUTRIAI ODAI)“, „ALGOLOGIE SILHOUETTE LIEKNINAMASIS KREMAS (NUO 

CELIULITO)“, „ALGOLOGIE SOFT CARES KREMINIS ŠVEITIKLIS JAUTRIAI ODAI“, 

„ALGOLOGIE SOFT FRESHNESS GAIVINAMASIS LOSJONAS JAUTRIAI ODAI“, 

„ALGOLOGIE VINE SECRET OPTIMAL EYE COUNTER CREAM PAAKIŲ KREMAS 

JAUTRIAI ODAI (LYGINA RAUKŠLES IR STABDO NAUJŲ ATSIRADIMĄ)“, 

„ALGOLOGIE TRIPLE C KREMAS NUO KUPEROZĖS ITIN JAUTRIAI VEIDO ODAI“, 

„AUSTRALIAN GOLD APSAUGINIS LOSJONAS NUO SAULĖS SPF 30“, „AUSTRALIAN 



14 

GOLD APSAUGINIS PIEŠTUKAS LŪPOMS SPF 30“, „AUSTRALIAN GOLD PURŠKIAMAS 

APSAUGINIS LOSJONAS NUO SAULĖS SPF 15“, „AUSTRALIAN GOLD PURŠKIAMAS 

KŪNO PIENELIS SU APSAUGA NUO SAULĖS SPF 15 (SU ĮDEGIO SKATINIMO 

EFEKTU)“, „AUSTRALIAN GOLD PURŠKIAMAS KŪNO PIENELIS SU NATŪRALIAIS 

BRONZANTAIS IR APSAUGA NUO SAULĖS SPF 30“, „AUSTRALIAN GOLD VEIDO, 

LŪPŲ, NOSIES PIEŠTUKAS NUO SAULĖS SPF 50 (SAUGO TATUIRUOTES NUO 

IŠBLUKIMO)“, „BEOTI COENZYME Q10 ANTIOKSIDUOJANTI ESENCIJA NUO 

RAUKŠLIŲ“, „BEOTI HYALURONIC KREMAS ODOS DRĖKINIMUI IR STANGRINIMUI“, 

„BEOTI HYALURONIC ESENCIJA ODOS DRĖKINIMUI IR STANGRUMUI“, „BIOSKIN 

DERMASPRAY INTENSIVE (ATOPINEI ODAI)“, „DRĖKINANTIS GELIS SILK‘N 

SILHOUETTE CELIULITO GYDYMO APARATUI“, „EALK STEP 1 NAGŲ GRUBELIO 

PAŽEISTIEMS NAGAMS (+DILDĖ)“, „CICALEINE DERMO ADJUVANT 

SKILINĖJANČIOMS, SUSKIRDUSIAI RANKŲ IR KULNŲ ODAI“, „BIOSKIN ZEODERM 

KREMAS SAUSAI IR NIEŽTINČIAI ODAI GYDYTI“, „ECRINAL ONYKOLEINE 

PRIŠGRYBELINĖ NAGŲ STIPRINIMO PRIEMONĖ (KOJŲ IR RANKŲ NAGAMS)“, 

„ECRINAL NAGŲ STIPRIKLIS SU VITAMINIAS IR ŠILKO LIPIDAIS“, „ECRINAL 

ATSTATOMASIS NAGŲ SERUMAS (PO NAGŲ PRIAUGINIMO)“, „FARMACELL PLUS 

ŠILDOMOJO POVEIKIO KREMAS NUO CELIULITO“, „HELIABRINE KREMAS PO 

DEPILIACIJOS LĖTINANTIS PLAUKELIŲ ĮAUGIMĄ“, „HELIABRINE 

MIKROCIRKULIACIJĄ SKATINANTIS ANTICELIULITINIS KREMAS“, „HELIABRINE 

REGENERUOJANTI VEIDO KAUKĖ SU GINKMEDŽIU IR HIALURONO RŪGŠTIMI“, 

„HERBAMEDICUS ARKLIŲ BALZAMAS SU KANAPIŲ EKSTRAKTU (ŠALDANTIS)“, 

„HERBAMEDICUS ARKLIŲ BALZAMAS SU KANAPIŲ EKSTRAKTU (ŠILDANTIS)“, 

„HERBAMEDICUS BADGER OINTMENT AUGALINIS BARSUKŲ TEPALAS“, 

„HERBAMEDICUS CELIULITINIS BALZAMAS NUO CELIULITO (SU ŠILDANČIU 

EFEKTU)“, „HERBAMEDICUS FORTE KANAPIŲ TEPALAS JAUTRIAI, SUDIRGUSIAI 

ODAI“, „KLERADERM ACMESIL FLUID CLEANSER RIEBIOS, SPUOGUOTOS ODOS 

VALIKLIS (PH 4.5)“, „KLERADERM ELASTOGYN ELASTICIZING KREMAS NUO 

STRIJŲ“, „KLERADERM SCULPTURING ANTICELLULITE LIPOLYTIC EMULSIJA NUO 

CELIULITO“, „KLERADERM SEBONORM BURDOCK VALOMOSIOS PUTOS 

SPUOGUOTAI ODAI (SU VARNALĖŠŲ ALIEJAIS)“, „KLERADERM SEBONORM 

PURIFYING VALOMASIS TONIKAS RIEBIAI ODAI (SU ARBATMEDŽIO ALIEJUMI)“, 

„KLERADERM SEBONORM REGULATING ODOS RIEBUMĄ REGULIUOJANTIS 

KREMAS“, „KLERADERM SENSITIVE DEFENCE APSAUGINIS KREMAS NUO 

KUPEROZĖS (SU ESKINU)“, „KLERADERM VEGETONICUM KOJŲ KREMAS NUO 

TINIMO, SKAUSMO“, „NAIL TEK RENEW ALIEJUS ATSILUPUSIOMS NAGŲ ODELĖMS 

(SU VITAMINU E)“, „NAIL-TEK ANTI-FUNGAL PRIEMONĖ NUO GRYBELIO“, „NAIL-

TEK III NAGŲ STIPRIKLIS SAUSIEMS IR LŪŽINĖJANTIEMS NAGAMS STIPRINTI“, 

„NAIL-TEK XTRA NAGŲ STIPRIKLIS STIPRIAI PAŽEISTIEMS NAGAMS“, „O‘RISING 

LOSJONAS NUO PLAUKŲ SLINKIMO 5-ALF (TINKA JAUTRIAI GALVOS ODAI)“, 

„O‘RISING PHYTOESSENTIAL GREASY ŠAMPŪNAS RIEBIEMS PLAUKAMS“, 

„O‘RISING TONIZUOJAMASIS LOSJONAS NUO PLEISKANŲ“, „RESULTIME ANTI-

AGEING MATTIFYING FLUID ODOS SENĖJIMĄ STABDANTI EMULSIJA“, „RESULTIME 

INTENSIVE HYDRATING SERUM INTENSYVUS DRĖKINAMASIS SERUMAS VEIDUI“, 

„SALCURA ANTIAC ACTIV SERUMAS GREITAM SPUOGŲ PANAIKINIMUI“, „SALCURA 

ANTIAC VEIDO PRAUSIKLIS SPUOGUOTAI ODAI“, „SALCURA OMEGA RICH 

DRĖKINAMASIS VEIDO KREMAS (JAUTRIAI, PROBLEMINEI ODAI)“, „SALCURA 

OMEGA RICH DRĖKINANTIS KŪNO KREMAS PROBLEMINIAI ODAI (ITIN SAUSAI, 

JAUTRIAI ODAI)“, „SALCURA TOPIDA PURŠKALAS NUO NIEŽULIO IR GRYBELIO“, 

„SKIN DOCTORS CAPILLARY CLEAR KREMAS (NUO KUPEROZĖS, ROŽINĖS)“, „SKIN 

DOCTORS EYECIRCLE KREMAS NUO PATAMSĖJUSIŲ RATILŲ APLINK AKIS“, „SKIN 

DOCTORS HAIR NO MORE PURŠKALAS PLAUKELIŲ AUGIMO STABDYMUI“, „SKIN 



15 

DOCTORS RELAXADERM ADVANCE KREMAS PIRMOSIOMS RAUKŠLĖMS (MIMIKOS 

RAUKŠLĖMS)“, „SKIN DOCTORS VEIN AWAY PLUS (NUO VARIKOZĖS)“, „SKIN 

DOCTORS ZIT ZAPPER GREITAM SPUOGŲ PANAIKINIMUI (EFEKTAS PER 8 VAL.)“, 

„VITA CITRAL DRĖKINAMASIS RANKŲ KREMAS (SU TAUKMEDŽIŲ SVIESTU)“, „VITA 

CITRAL TR RANKŲ KREMAS PAŽEISTAI, SUDIRGUSIAI RANKŲ ODAI“, „YVES 

PONROY VEINO CONFORT GELIS, SKIRTAS KOJŲ TINIMUI MAŽINTI“, „ACTIVA A3 

INTENSYVUS SERUMAS NUO ADROGENINIO HORMONINIO PLAUKŲ SLINKIMO“, 

„DANDRENE ŠAMPŪNAS NUO PLEISKANŲ“, „REGENE LOZIONE CAPILLARE 

ANTICADUTA KAPILIARINIS LOSJONAS NUO VISŲ TIPŲ PLAUKŲ SLINKIMO 

(NOSMALIAI GALVOS ODAI)“, „REGENE AFRO ŠAMPŪNAS NUO PLEISKANŲ, 

SEBORĖJOS (SU NATŪRALIAIS ETERINIAIS ALIEJAIS)“, „REGENE LOZIONE GEL 

ANTICADUTA PLUS INTENSYVAUS POVEIKIO LOSJONAS NUO PLAUKŲ SLINKIMO 

(PO GIMDYMO< SUTRIKUS SKYDLIAUKEI)“, „REGENE OLIODEBRE IGIENIZZANTE 

ALLA PROPOLI PLAUNANTIS BIČIŲ PIKIO ALIEJUS NUO PLEISKANŲ IR SEBORĖJOS“, 

„SALCURA OMEGA RICH DRĖKINAMASIS ŠAMPŪNAS NUO PLEISKANU (JAUTRIAI, 

NIEŽTINČIAI GALVOS ODAI)“, „HERBAMEDICUS FORTE ARKLIŲ BALZAMAS 

(ŠALDANTIS)“, „HERBAMEDICUS FORTE ARKLIŲ BALZAMAS (ŠILDANTIS)“, 

„UNICATUM CHONDRO DURPIŲ BALZAMAS (SU VAISTAŽOLIŲ EKSTRAKTAIS)“ 

reklamos, kurios buvo skleidžiamos interneto tinklalapyje www.medikos.lt, bei kosmetikos 

gaminio „Royal denta dantų pasta gold (su auksu)“ reklama, kuri buvo skleista vartotojams 

elektroniniu paštu, yra susijusios su UAB „BALTMETICS“ vykdoma veikla ir skatina vartotojus 

įsigyti minėtus produktus, taigi atitinka Lietuvos Respublikos reklamos įstatyme įtvirtintą reklamos 

sąvoką. 

 

Dėl UAB „BALTMETICS“ skleistos reklamos atitikties Lietuvos Respublikos reklamos 

įstatymo 17 straipsnio reikalavimams 

 

Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo 17 straipsnis nustato, jog draudžiama Reglamento 

Nr. 1223/2009 nuostatų neatitinkanti reklama. Reglamento Nr. 1223/2009 2 straipsnio 1 dalies a) 

punkte nustatyta, kad ,,Kosmetikos gaminys“ – tai medžiaga arba mišinys, skirtas išorinėms 

žmogaus kūno dalims (epidermiui, plaukams, nagams, lūpoms ir išoriniams lyties organams) arba 

dantims arba burnos ertmės gleivinei, norint tik arba daugiausia valyti, kvėpinti, pakeisti išvaizdą, 

apsaugoti išlaikyti jų gerą būklę arba pašalinti kūno kvapus. Atsižvelgiant į tai, Valstybinės 

vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisija pažymi, kad UAB „BALTMETICS“ reklamuoti 

produktai „AKILEINE ANTITRANSPIRANTAS PRAKAITUOJANČIOMS PĖDOMS“, 

„AKILEINE ATSTATOMASIS PĖDŲ KREMAS (ITIN SAUSAI ODAI)“, „AKILEINE 

DRĖKINAMASIS PĖDŲ BALZAMAS (ITIN SAUSAI KOJŲ ODAI)“, „AKILEINE ICE GEL 

VĖSINANTIS GELIS KAISTANČIOMS PAVARGUSIOMS KOJOMS“, „AKILEINE KREMAS 

NUO PĖDŲ PRAKAITAVIMO“, „AKILEINE PURŠKIAMA PĖDŲ PUDRA 

PRAKAITUOJANČIOM KOJOM (SUGERIA DRĖGMĘ, APSAUGO NUO GRYBELIO)“, 

„AKILEINE PURŠKIAMAS PĖDŲ IR KOJŲ GAIVIKLIS (NUOVARGIUI IR SKAUSMUI 

MAŽINTI)“, „AKILEINE UNIVERSALUS KOJŲ IR BATŲ PURŠKALAS (APSAUGO NUO 

PRAKAITAVIMO, BLOGO KVAPO IR KOJŲ SKAUSMO)“, „ALGOLOGIE ACTIVE ODOS 

STRUKTŪRĄ STIPRINANTIS SERUMAS JAUTRIAI ODAI“, „ALGOLOGIE ALGO-LYMP 

GELIS NUO CELIULITO“, „ALGOLOGIE ACTIVE SLIMMING LIEKNINAMASIS 

SERUMAS ĮSISENĖJUSIAM CELIULITUI ŠALINTI“, „ALGOLOGIE ALGAE MACERATION 

MAITINAMASIS LOSJONAS SU JŪROS DUBLIAIS“, „ALGOLOGIE CARESS APSAUGINIS 

DRĖKINAMASIS KREMAS JAUTRIAI ODAI“, „ALGOLOGIE CARESS CLEANSER 

VALOMASIS PIENELIS JAUTRIAI ODAI“, „ALGOLOGIE CELLULAR REDENSIFYING 

JAUNINAMASIS KREMAS SU KAMIENINĖMIS LĄSTELĖMIS“, „ALGOLOGIE 

CELLULAR STANGRINAMASIS NAKTINIS KREMAS“, „ALGOLOGIOE COMFORT 

RAMINAMOJI KAUKĖ JAUTRIAI ODAI“, „ALGOLOGIE EYE COUNTOUR OPTIMAL 

http://www.medikos.lt/


16 

PAAKIŲ KREMAS NUO PIRMŲJŲ RAUKŠLIŲ (SU VYNUOGIŲ EKSTRAKTAIS)“, 

„ALGOLOGIE EYE MAKE UP REMOVER AKIŲ MAKIAŽĄ VALANTIS LOSJONAS“, 

„ALGOLOGIE FIRMING ODĄ STANGRINANTIS BALZAMAS“, „ALGOLOGIE 

INVIGORATING SKAUSMĄ IR NUOVARGĮ MAŽINANTIS KOJŲ GELIS“, „ALGOLOGIE 

LIFT AND LUMERIE RINKINYS (ODOS STANGRINIMUI)“, „ALGOLOGIE PAAKIŲ GELIS 

NUOVARHIO ŽYMĖMS ŠALINTI (MAIŠELIAI PO AKIMIS, PATAMSĖJĘ RATILAI)“, 

„ALGOLOGIE PURIFYING DETOKSIKUOJANTIS NAKTINIS GELIS RIEBIAI ODAI“, 

„ALGOLOGIE PURIFYING VALOMASIS LOSJONAS RIEBIAI ODAI“, „ALGOLOGIE 

PURIFYING VALOMOJI KAUKĖ RIEBIAI ODAI“, „ALGOLOGIE SENSI PLUS RINKINYS 

(JAUTRIAI ODAI)“, „ALGOLOGIE SILHOUETTE LIEKNINAMASIS KREMAS (NUO 

CELIULITO)“, „ALGOLOGIE SOFT CARES KREMINIS ŠVEITIKLIS JAUTRIAI ODAI“, 

„ALGOLOGIE SOFT FRESHNESS GAIVINAMASIS LOSJONAS JAUTRIAI ODAI“, 

„ALGOLOGIE VINE SECRET OPTIMAL EYE COUNTER CREAM PAAKIŲ KREMAS 

JAUTRIAI ODAI (LYGINA RAUKŠLES IR STABDO NAUJŲ ATSIRADIMĄ)“, 

„ALGOLOGIE TRIPLE C KREMAS NUO KUPEROZĖS ITIN JAUTRIAI VEIDO ODAI“, 

„AUSTRALIAN GOLD APSAUGINIS LOSJONAS NUO SAULĖS SPF 30“, „AUSTRALIAN 

GOLD APSAUGINIS PIEŠTUKAS LŪPOMS SPF 30“, „AUSTRALIAN GOLD PURŠKIAMAS 

APSAUGINIS LOSJONAS NUO SAULĖS SPF 15“, „AUSTRALIAN GOLD PURŠKIAMAS 

KŪNO PIENELIS SU APSAUGA NUO SAULĖS SPF 15 (SU ĮDEGIO SKATINIMO 

EFEKTU)“, „AUSTRALIAN GOLD PURŠKIAMAS KŪNO PIENELIS SU NATŪRALIAIS 

BRONZANTAIS IR APSAUGA NUO SAULĖS SPF 30“, „AUSTRALIAN GOLD VEIDO, 

LŪPŲ, NOSIES PIEŠTUKAS NUO SAULĖS SPF 50 (SAUGO TATUIRUOTES NUO 

IŠBLUKIMO)“, „BEOTI COENZYME Q10 ANTIOKSIDUOJANTI ESENCIJA NUO 

RAUKŠLIŲ“, „BEOTI HYALURONIC KREMAS ODOS DRĖKINIMUI IR STANGRINIMUI“, 

„BEOTI HYALURONIC ESENCIJA ODOS DRĖKINIMUI IR STANGRUMUI“, „BIOSKIN 

DERMASPRAY INTENSIVE (ATOPINEI ODAI)“, „DRĖKINANTIS GELIS SILK‘N 

SILHOUETTE CELIULITO GYDYMO APARATUI“, „EALK STEP 1 NAGŲ GRUBELIO 

PAŽEISTIEMS NAGAMS (+DILDĖ)“, „CICALEINE DERMO ADJUVANT 

SKILINĖJANČIOMS, SUSKIRDUSIAI RANKŲ IR KULNŲ ODAI“, „BIOSKIN ZEODERM 

KREMAS SAUSAI IR NIEŽTINČIAI ODAI GYDYTI“, „ECRINAL ONYKOLEINE 

PRIŠGRYBELINĖ NAGŲ STIPRINIMO PRIEMONĖ (KOJŲ IR RANKŲ NAGAMS)“, 

„ECRINAL NAGŲ STIPRIKLIS SU VITAMINIAS IR ŠILKO LIPIDAIS“, „ECRINAL 

ATSTATOMASIS NAGŲ SERUMAS (PO NAGŲ PRIAUGINIMO)“, „FARMACELL PLUS 

ŠILDOMOJO POVEIKIO KREMAS NUO CELIULITO“, „HELIABRINE KREMAS PO 

DEPILIACIJOS LĖTINANTIS PLAUKELIŲ ĮAUGIMĄ“, „HELIABRINE 

MIKROCIRKULIACIJĄ SKATINANTIS ANTICELIULITINIS KREMAS“, „HELIABRINE 

REGENERUOJANTI VEIDO KAUKĖ SU GINKMEDŽIU IR HIALURONO RŪGŠTIMI“, 

„HERBAMEDICUS ARKLIŲ BALZAMAS SU KANAPIŲ EKSTRAKTU (ŠALDANTIS)“, 

„HERBAMEDICUS ARKLIŲ BALZAMAS SU KANAPIŲ EKSTRAKTU (ŠILDANTIS)“, 

„HERBAMEDICUS BADGER OINTMENT AUGALINIS BARSUKŲ TEPALAS“, 

„HERBAMEDICUS CELIULITINIS BALZAMAS NUO CELIULITO (SU ŠILDANČIU 

EFEKTU)“, „HERBAMEDICUS FORTE KANAPIŲ TEPALAS JAUTRIAI, SUDIRGUSIAI 

ODAI“, „KLERADERM ACMESIL FLUID CLEANSER RIEBIOS, SPUOGUOTOS ODOS 

VALIKLIS (PH 4.5)“, „KLERADERM ELASTOGYN ELASTICIZING KREMAS NUO 

STRIJŲ“, „KLERADERM SCULPTURING ANTICELLULITE LIPOLYTIC EMULSIJA NUO 

CELIULITO“, „KLERADERM SEBONORM BURDOCK VALOMOSIOS PUTOS 

SPUOGUOTAI ODAI (SU VARNALĖŠŲ ALIEJAIS)“, „KLERADERM SEBONORM 

PURIFYING VALOMASIS TONIKAS RIEBIAI ODAI (SU ARBATMEDŽIO ALIEJUMI)“, 

„KLERADERM SEBONORM REGULATING ODOS RIEBUMĄ REGULIUOJANTIS 

KREMAS“, „KLERADERM SENSITIVE DEFENCE APSAUGINIS KREMAS NUO 

KUPEROZĖS (SU ESKINU)“, „KLERADERM VEGETONICUM KOJŲ KREMAS NUO 

TINIMO, SKAUSMO“, „NAIL TEK RENEW ALIEJUS ATSILUPUSIOMS NAGŲ ODELĖMS 



17 

(SU VITAMINU E)“, „NAIL-TEK ANTI-FUNGAL PRIEMONĖ NUO GRYBELIO“, „NAIL-

TEK III NAGŲ STIPRIKLIS SAUSIEMS IR LŪŽINĖJANTIEMS NAGAMS STIPRINTI“, 

„NAIL-TEK XTRA NAGŲ STIPRIKLIS STIPRIAI PAŽEISTIEMS NAGAMS“, „O‘RISING 

LOSJONAS NUO PLAUKŲ SLINKIMO 5-ALF (TINKA JAUTRIAI GALVOS ODAI)“, 

„O‘RISING PHYTOESSENTIAL GREASY ŠAMPŪNAS RIEBIEMS PLAUKAMS“, 

„O‘RISING TONIZUOJAMASIS LOSJONAS NUO PLEISKANŲ“, „RESULTIME ANTI-

AGEING MATTIFYING FLUID ODOS SENĖJIMĄ STABDANTI EMULSIJA“, „RESULTIME 

INTENSIVE HYDRATING SERUM INTENSYVUS DRĖKINAMASIS SERUMAS VEIDUI“, 

„SALCURA ANTIAC ACTIV SERUMAS GREITAM SPUOGŲ PANAIKINIMUI“, „SALCURA 

ANTIAC VEIDO PRAUSIKLIS SPUOGUOTAI ODAI“, „SALCURA OMEGA RICH 

DRĖKINAMASIS VEIDO KREMAS (JAUTRIAI, PROBLEMINEI ODAI)“, „SALCURA 

OMEGA RICH DRĖKINANTIS KŪNO KREMAS PROBLEMINIAI ODAI (ITIN SAUSAI, 

JAUTRIAI ODAI)“, „SALCURA TOPIDA PURŠKALAS NUO NIEŽULIO IR GRYBELIO“, 

„SKIN DOCTORS CAPILLARY CLEAR KREMAS (NUO KUPEROZĖS, ROŽINĖS)“, „SKIN 

DOCTORS EYECIRCLE KREMAS NUO PATAMSĖJUSIŲ RATILŲ APLINK AKIS“, „SKIN 

DOCTORS HAIR NO MORE PURŠKALAS PLAUKELIŲ AUGIMO STABDYMUI“, „SKIN 

DOCTORS RELAXADERM ADVANCE KREMAS PIRMOSIOMS RAUKŠLĖMS (MIMIKOS 

RAUKŠLĖMS)“, „SKIN DOCTORS VEIN AWAY PLUS (NUO VARIKOZĖS)“, „SKIN 

DOCTORS ZIT ZAPPER GREITAM SPUOGŲ PANAIKINIMUI (EFEKTAS PER 8 VAL.)“, 

„VITA CITRAL DRĖKINAMASIS RANKŲ KREMAS (SU TAUKMEDŽIŲ SVIESTU)“, „VITA 

CITRAL TR RANKŲ KREMAS PAŽEISTAI, SUDIRGUSIAI RANKŲ ODAI“, „YVES 

PONROY VEINO CONFORT GELIS, SKIRTAS KOJŲ TINIMUI MAŽINTI“, „ACTIVA A3 

INTENSYVUS SERUMAS NUO ADROGENINIO HORMONINIO PLAUKŲ SLINKIMO“, 

„DANDRENE ŠAMPŪNAS NUO PLEISKANŲ“, „REGENE LOZIONE CAPILLARE 

ANTICADUTA KAPILIARINIS LOSJONAS NUO VISŲ TIPŲ PLAUKŲ SLINKIMO 

(NOSMALIAI GALVOS ODAI)“, „REGENE AFRO ŠAMPŪNAS NUO PLEISKANŲ, 

SEBORĖJOS (SU NATŪRALIAIS ETERINIAIS ALIEJAIS)“, „REGENE LOZIONE GEL 

ANTICADUTA PLUS INTENSYVAUS POVEIKIO LOSJONAS NUO PLAUKŲ SLINKIMO 

(PO GIMDYMO< SUTRIKUS SKYDLIAUKEI)“, „REGENE OLIODEBRE IGIENIZZANTE 

ALLA PROPOLI PLAUNANTIS BIČIŲ PIKIO ALIEJUS NUO PLEISKANŲ IR SEBORĖJOS“, 

„SALCURA OMEGA RICH DRĖKINAMASIS ŠAMPŪNAS NUO PLEISKANU (JAUTRIAI, 

NIEŽTINČIAI GALVOS ODAI)“, „HERBAMEDICUS FORTE ARKLIŲ BALZAMAS 

(ŠALDANTIS)“, „HERBAMEDICUS FORTE ARKLIŲ BALZAMAS (ŠILDANTIS)“, 

„UNICATUM CHONDRO DURPIŲ BALZAMAS (SU VAISTAŽOLIŲ EKSTRAKTAIS)“, 

„Royal denta dantų pasta gold (su auksu)“ (toliau – Produktai) laikytini kosmetikos gaminiais, 

kuriems taikomi Reglamento Nr. 1223/2009 reikalavimai.  

Reglamento Nr. 1223/2009 20 straipsnio 1 dalis nustato, jog ženklinant, pateikiant rinkai ir 

reklamuojant kosmetikos gaminius, draudžiama naudoti formuluotes, pavadinimus, prekės ženklus, 

vaizdinius ar kitus ženklus, kurie perkeltine ar kita prasme įteigtų, kad gaminiai turi savybių arba 

funkcijų, kurių iš tiesų neturi.  

UAB „BALTMETICS“ interneto tinklalapyje www.medikos.lt, skiltyje „GYDOMOJI 

KOSMETIKA“ pateikti teiginiai: „Kataloge rasite itin platų gydomosios kosmetikos pasirinkimą iš 

viso pasaulio. Veido priežiūrai (nuo spuogų, nuo raukšlių, odos pigmentacijai naikinti, kuperozei 

gydyti ar odai drėkinti), kūno priežiūrai ( nuo prakaitavimo, celiulitui gydyti, strijoms šalinti ar 

žvynelinei / dermatitui gydyti), kojų priežiūrai (ilgalaikes priemones nuo nemalonaus kojų kvapo, 

venų varikozę mažinančias ir skausmą malšinančias prekes), akių priežiūrai (blakstienų augimo 

stimuliatorius, paakių kremus, paburkimą mažinančius serumus) ir t.t.“, bei nurodyti produktai: 

1) produktas „AKILEINE ANTITRANSPIRANTAS PRAKAITUOJANČIOMS PĖDOMS“, 

kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Priemonė taip pat apsaugos nuo grybelio atsiradimo“, „KODĖL 

VERTA RINKTIS? <...> Apsaugo nuo grybelio ir odos sudirgimų“; 

http://www.medikos.lt/


18 

2) produktas „AKILEINE ATSTATOMASIS PĖDŲ KREMAS (ITIN SAUSAI ODAI)“, 

kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Veikdama priemonė skatina kraujo mikrocirkuliaciją <...>“, 

„KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Skatina mikrocirkuliaciją“; 

3) produktas „AKILEINE DRĖKINAMASIS PĖDŲ BALZAMAS (ITIN SAUSAI KOJŲ 

ODAI)“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „Balzamo sudėtinių komponentų dėka odos ląstelės 

išlaiko natūralią drėgmę, sukuriama apsauga nuo hiperkeratozės, infekcijų bei grybelio“; 

4) produktas „AKILEINE ICE GEL VĖSINANTIS GELIS KAISTANČIOMS 

PAVARGUSIOMS KOJOMS“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Unikalus vėsinantis gelis 

pavargusioms ir skaudančioms pėdoms“, „Akileine Ice Gel ramina pėdas ir malšina nuovargio 

sukeltą skausmą“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Malšina nuovargio sukeltą pėdų skausmą“; 

5) produktas „AKILEINE KREMAS NUO PĖDŲ PRAKAITAVIMO“, kurio reklamoje 

pateikti teiginiai: „Unikali kremo sudėties formulė apsaugo pėdas nuo grybelinių infekcijų“, 

„KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Apsaugo pėdas nuo grybelio“; 

6) produktas „AKILEINE PURŠKIAMA PĖDŲ PUDRA PRAKAITUOJANČIOM KOJOM 

(SUGERIA DRĖGMĘ, APSAUGO NUO GRYBELIO)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: 

„Apsaugo nuo grybelio“, „Gaivindama ir dezodoruodama priemonė palaiko švarą taip saugodama 

pėdas nuo grybelinių infekcijų“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Saugo pėdas nuo grybelio“; 

7) produktas „AKILEINE PURŠKIAMAS PĖDŲ IR KOJŲ GAIVIKLIS (NUOVARGIUI IR 

SKAUSMUI MAŽINTI)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „<...> skausmui mažinti“, „Natūralių 

sudėtinių komponentų dėka suaktyvinama kraujotaka, kojos ir pėdos atpalaiduojamos, 

panaikinamas deginantis pojūtis“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Suaktyvina kraujotaką“, 

„KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Mažina deginantį pojūtį“; 

8) produktas „AKILEINE UNIVERSALUS KOJŲ IR BATŲ PURŠKALAS (APSAUGO 

NUO PRAKAITAVIMO, BLOGO KVAPO IR KOJŲ SKAUSMO)“, kurio reklamoje pateikti 

teiginiai: „Apsaugos nuo <...> kojų skausmo“, „Purškalas veikdamas atlieka itin svarbią funkciją – 

apsaugo kojas nuo grybelinių infekcijų“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Apsaugo kojas nuo 

grybelinių infekcijų“; 

9) produktas „ALGOLOGIE ACTIVE ODOS STRUKTŪRĄ STIPRINANTIS SERUMAS 

JAUTRIAI ODAI“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „<...> tuo tarpu ramunėlių, medetkų ir liepų 

ekstraktai – veikia priešuždegimiškai <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Veikia 

priešuždegimiškai“; 

10) produktas „ALGOLOGIE ALGO-LYMP GELIS NUO CELIULITO“, kurio reklamoje 

pateikti teiginiai: „Algolimfinis gelis naikina celiulitą, atsiradusį dėl skysčių sankaupų kūne, 

stiprina mikrocirkuliaciją, mažina skysčių sankaupas ir kraujo priplūdimą“, „Sudėtyje esančios 

aktyviosios medžiagos gydo celiulito pažeistą audinį <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> 

Pagreitina skysčių ir riebalų sankaupų pasišalinimą“; 

11) produktas „ALGOLOGIE ACTIVE SLIMMING LIEKNINAMASIS SERUMAS 

ĮSISENĖJUSIAM CELIULITUI ŠALINTI“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Jūros dumbliai ir 

kofeinas skatina lipolizę ir drenuoja skysčius <...>“, „Veiklios medžiagos eliminuoja riebalinius 

audinius <...>“, „Algologie Actice Slimming serumas skaido adipocitų riebalus į mažesnius 

lašelius, taip palengvindamas celiulito naikinimo procesą ir prisideda prie kūno lieknėjimo“, 

„KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Pašalina net įsisenėjusį celiulitą“, „KODĖL VERTA RINKTIS? 

<...> Itin efektyvus suglebusioms šlaunims stangrinti“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Degina 

ir šalina riebalų sankaupas“; 

12) produktas „ALGOLOGIE ALGAE MACERATION MAITINAMASIS LOSJONAS SU 

JŪROS DUBLIAIS“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> 

Stimuliuoja mikrocirkuliaciją“; 

13) produktas „ALGOLOGIE CARESS APSAUGINIS DRĖKINAMASIS KREMAS 

JAUTRIAI ODAI“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Kremo sudėtyje esantis juodasis dumblis 

veikia priešuždegimiškai <...>“, „Antikuperozinis kompleksas slopina venų išsiplėtimą <...>“; 



19 

14) produktas „ALGOLOGIE CARESS CLEANSER VALOMASIS PIENELIS JAUTRIAI 

ODAI“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Juodasis dumblis veikia priešuždegimiškai <...>“, 

„KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Veikia priešuždegimiškai“; 

15) produktas „ALGOLOGIE CELLULAR REDENSIFYING JAUNINAMASIS KREMAS 

SU KAMIENINĖMIS LĄSTELĖMIS“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „Algologie Cellular 

Redensifying kremas su raudonaisiais dumbliais aktyvina mikrocirkuliaciją <...>“;  

16) produktas „ALGOLOGIE CELLULAR STANGRINAMASIS NAKTINIS KREMAS“, 

kurio reklamoje pateikti teiginiai: „kremas veikia priešuždegimiškai“, „KODĖL VERTA 

RINKTIS? <...> Veikia priešuždegimiškai“; 

17) produktas „ALGOLOGIOE COMFORT RAMINAMOJI KAUKĖ JAUTRIAI ODAI“, 

kurio reklamoje pateikti teiginiai: „kaukė sukurta specialiai jautrios odos problemoms spręsti: <...> 

nuo kuperozės (išsiplėtusiems kapiliarams)“, „Jautri oda puikiai toleruoja kaukę dėl parinktų 

priešuždegiminių ingridientų – oda nurimsta akimirksniu“, „Algologie jautrios odos raminamoji 

kaukė skirta odos jautrumui mažinti bei prevencijai prieš kuperozę“, „Sudėtyje esantis juodasis 

dumblis veikia priešuždegimiškai“, „paprastasis kaštonas, vynuogių kauliukai, gingko biloba 

mažina kuperozę <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Veikia priešuždegimiškai“; 

18) produktas „ALGOLOGIE EYE COUNTOUR OPTIMAL PAAKIŲ KREMAS NUO 

PIRMŲJŲ RAUKŠLIŲ (SU VYNUOGIŲ EKSTRAKTAIS)“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: 

„Sudėtyje esantis rudasis dumblis <...> gerina mikrocirkuliaciją“; 

19) produktas „ALGOLOGIE EYE MAKE UP REMOVER AKIŲ MAKIAŽĄ VALANTIS 

LOSJONAS“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Juodasis dumblis veikia priešuždegimiškai“, 

„KODĖL VERTA RINKTIS? <...> veikia priešuždegimiškai“; 

20) produktas „ALGOLOGIE FIRMING ODĄ STANGRINANTIS BALZAMAS“, kurio 

reklamoje pateiktas teiginys: „Stangrinamasis balzamas Algologie Firming skirtas <...> ar gydant 

celiulitą“; 

21) produktas „ALGOLOGIE INVIGORATING SKAUSMĄ IR NUOVARGĮ 

MAŽINANTIS KOJŲ GELIS“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Gelis gerina kraujo cirkuliaciją 

kojose – sumažėjus kraujo priplūdimui, numalšinamas kojų skausmas ir sunkumo pojūtis, 

stiprinamos venos“, „Sudėtyje esantis arklinis kaštonas – didina venų tonusą <...>“, „KODĖL 

VERTA RINKTIS? <...> Mažina kojų skausmą, sunkumo jausmą“, „KODĖL VERTA RINKTIS? 

<...> Mažina patinimą“; 

22) produktas „ALGOLOGIE LIFT AND LUMERIE RINKINYS (ODOS 

STANGRINIMUI)“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „Algologie Firming Radiace mask <...> 

Per 15 minučių lygina ir naikina raukšles <...>“; 

23) produktas „ALGOLOGIE PAAKIŲ GELIS NUOVARHIO ŽYMĖMS ŠALINTI 

(MAIŠELIAI PO AKIMIS, PATAMSĖJĘ RATILAI)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: 

„Algologie paakių gelis pasižymi drenuojamuoju poveikiu, todėl efektyviai skaido ir šalina riebalų 

ir skysčių perteklių paakių srityje“, „Algologie paakių gelio sudėtyje esantis rudasis dumblis skatina 

mikrocirkuliaciją <...>“; 

24) produktas „ALGOLOGIE PURIFYING DETOKSIKUOJANTIS NAKTINIS GELIS 

RIEBIAI ODAI“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Antibakterinis naktinis gelis apsaugo odą nuo 

hiperseborėjos <...>“, „Gelis efektyviai kovoja su akne ir seborėjos požymiais“, „KODĖL VERTA 

RINKTIS? <...> Skatina aknės randų gijimą“; 

25) produktas „ALGOLOGIE PURIFYING VALOMASIS LOSJONAS RIEBIAI ODAI“, 

kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Hamamelio vandens koncentratas sutraukia poras ir veikia 

priešuždegimiškai“; 

26) produktas „ALGOLOGIE PURIFYING VALOMOJI KAUKĖ RIEBIAI ODAI“, kurio 

reklamoje pateiktas teiginys: „valomosios kaukės pagrindą sudaro molis, kuris <...> mažina 

uždegimą ir kraujo kaupimąsi pageltusioje veido odoje“; 

27) produktas „ALGOLOGIE SENSI PLUS RINKINYS (JAUTRIAI ODAI)“, kurio 

reklamoje pateikti teiginiai: „Algologie Cares Cream <...> kremo sudėtyje esantis juodasis dumblis 

veikia priešuždegimiškai <...> Antikuperiozinis kompleksas slopina venų išsiplėtimą <...>“, 



20 

„Algologie Comfort Mask <...> Kaukė sukurta specialiai jautrios odos problemoms spręsti: <...> 

nuo kuperozės (išsiplėtusiems kapiliarams) <...> Jautri oda puikiai toleruoja kaukę dėl parinktų 

priešuždegiminių ingredientų – oda nurimsta akimirksniu <...> Algologie jautrios odos raminamoji 

kaukė skirta <...> prevencijai prieš kuperozę <...> Sudėtyje esantis juodasis dumblis veikia 

priešuždegimiškai <...> gingko biloba mažina kuperozę <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> 

Algologie Comfort Mask <...> veikia priešuždegimiškai“; 

28) produktas „ALGOLOGIE SILHOUETTE LIEKNINAMASIS KREMAS (NUO 

CELIULITO)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Kremas Algologie Silhouette skirtas celiulito ir 

riebalų perteklio šalinimui“, „Šis kremas greitina medžiagų apykaitą bei stabdo riebalų kaupimąsi, 

šalina skysčius, skatina lipolizę“, „Sudėtyje esančios medžiagos veikia adrenalino receptorius 

riebaliniuose sluoksniuose, tokiu būdu aktyvinamas riebalų skaidymas“, „Liekninamasis kremas 

skaido ir šalina riebalus bei neleidžia jiems kauptis“, „Tinka tiek vyrų, tiek moterų kūno apimčių ir 

svorio mažinimui“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Skaido ir šalina riebalų sankaupas“, 

„KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Pagreitina skysčių pasišalinimą“, „KODĖL VERTA RINKTIS? 

<...> pasižymi stipriu lipolizės stimuliavimu“; 

29) produktas „ALGOLOGIE SOFT CARES KREMINIS ŠVEITIKLIS JAUTRIAI ODAI“, 

kurio reklamoje pateikti teiginiai: „<...> ramunėlių, medetkų ekstraktai – ramina ją ir veikia 

priešuždegimiškai“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Veikia priešuždegimiškai“; 

30) produktas „ALGOLOGIE SOFT FRESHNESS GAIVINAMASIS LOSJONAS 

JAUTRIAI ODAI“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „Losjono sudėtyje naudojamas rožių vanduo 

sutraukia poras ir veikia priešuždegimiškai“; 

31) produktas „ALGOLOGIE VINE SECRET OPTIMAL EYE COUNTER CREAM 

PAAKIŲ KREMAS JAUTRIAI ODAI (LYGINA RAUKŠLES IR STABDO NAUJŲ 

ATSIRADIMĄ)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Šis paakių kremas šalina toksinus, vandenį ir 

riebalus, kurie kaupiasi akių srityje“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Šalina toksinus, vandenį 

bei riebalus paakių srityje“; 

32) produktas „ALGOLOGIE TRIPLE C KREMAS NUO KUPEROZĖS ITIN JAUTRIAI 

VEIDO ODAI“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Kremas nuo kuperozės“, „Priemonė veikia 

prieš kuperozę, dėl sudėtyje esančio esančio kuperozės komplekso <...>“, „KODĖL VERTA 

RINKTIS? <...> Apsaugo nuo kuperozės“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Veikia 

priešuždegimiškai“; 

33) produktas „AUSTRALIAN GOLD APSAUGINIS LOSJONAS NUO SAULĖS SPF 30“, 

kurio reklamoje pateiktas teiginys: „Priemonės sudėtyje esančios alavijo lapų sultys <...>, gydo 

žaizdas <...>“;  

34) produktas „AUSTRALIAN GOLD APSAUGINIS PIEŠTUKAS LŪPOMS SPF 30“, 

kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Priemonė taip pat efektyviai ramina ir gydo vėjo nugairintas 

lūpas“, „Saldymedis pasižymi priešuždegiminiu, priešalerginiu <...> poveikiu“, ‚ KODĖL VERTA 

RINKTIS? <...> Veikia priešuždegimiškai“; 

35) produktas „AUSTRALIAN GOLD PURŠKIAMAS APSAUGINIS LOSJONAS NUO 

SAULĖS SPF 15“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Priemonės sudėtyje esančios alavijo lapų 

sultys <...> gydo žaizdas <...>“, „Vitaminų A, B, D ir E gaunamų iš arbatmedžio, saulėgražų bei 

alyvuogių aliejaus dėka, oda <...>, gydoma <...>“; 

36) produktas „AUSTRALIAN GOLD PURŠKIAMAS KŪNO PIENELIS SU APSAUGA 

NUO SAULĖS SPF 15 (SU ĮDEGIO SKATINIMO EFEKTU)“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: 

„KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Pasižymi gydomosiomis savybėmis“; 

37) produktas „AUSTRALIAN GOLD PURŠKIAMAS KŪNO PIENELIS SU 

NATŪRALIAIS BRONZANTAIS IR APSAUGA NUO SAULĖS SPF 30“, kurio reklamoje 

pateiktas teiginys: „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Pasižymi gydomosiomis savybėmis“; 

38) produktas „AUSTRALIAN GOLD VEIDO, LŪPŲ, NOSIES PIEŠTUKAS NUO 

SAULĖS SPF 50 (SAUGO TATUIRUOTES NUO IŠBLUKIMO)“, kurio reklamoje pateikti 

teiginiai: „Pieštukas ramina, gydo ir saugo sausas veido odos sritis“, „Saldymedis pasižymi 



21 

priešuždegiminiu, priešalerginiu <...> poveikiu“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Ramina bei 

gydo sausas veido sritis“; 

39) produktas „BEOTI COENZYME Q10 ANTIOKSIDUOJANTI ESENCIJA NUO 

RAUKŠLIŲ“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „BEOTI kofermentas Q10 skatina sveikesnę, 

tikslingesnę medžiagų apykaitą, veiksmingai deginami angliavandeniai ir riebalai <...>“; 

40) produktas „BEOTI HYALURONIC KREMAS ODOS DRĖKINIMUI IR 

STANGRINIMUI“, kurio reklamoje patekti teiginiai: „BEOTI hialurono rūgšties kremas <...>, 

gerina mikrocirkuliaciją <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Gerina mikrocirkuliaciją <...>“; 

41) produktas „BEOTI HYALURONIC ESENCIJA ODOS DRĖKINIMUI IR 

STANGRUMUI“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „BEOTI hialurono rūgšties esencija <...>, 

gerina mikrocirkuliaciją <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Gerina mikrocirkuliaciją <...>“; 

42) produktas „BIOSKIN DERMASPRAY INTENSIVE (ATOPINEI ODAI)“, kurio 

reklamoje pateikti teiginiai: „Natūralus purškalas Salcura DermaSpray Intensive skirtas turintiems 

jautrią, linkusią į sudirgimus odą, sergantiems dermatitu, egzema, psoriaze ar dilgėline“, „Sudėtyje 

esantys šaltalankių ir manuka aliejai skatina odos gijimą <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> 

Gydo egzemą, dermatitą, psoriazę“; 

43) produktas „DRĖKINANTIS GELIS SILK‘N SILHOUETTE CELIULITO GYDYMO 

APARATUI“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „Drėkinantis Silk‘n Silhouette Slider celiulito 

gydymo gelis yra skirtas geresniam energijos įsiskverbimui į odą, siekiant optimalių celiulito 

gydymo rezultatų su Silk‘n Silhouette aparatu“; 

44) produktas „EALK STEP 1 NAGŲ GRUBELIO PAŽEISTIEMS NAGAMS (+DILDĖ)“, 

kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Priemonė nuo nagų grybelio EALK Step 1 suminkština grybelio 

pažeistą nagą, gydo nuo grybelio <...>“, „Šia dilde nušlifavę pažeisto nago paviršių, padėsite 

veikliosioms medžiagoms lengviau prasiskverbti iki grybelio infekcijos židinio“, „Šių komponentų 

kombinacija efektyviai kovoja su grybeliu <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Efektyviai ir 

greitai naikina nagų grybelį“; 

45) produktas „CICALEINE DERMO ADJUVANT SKILINĖJANČIOMS, SUSKIRDUSIAI 

RANKŲ IR KULNŲ ODAI“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Veiksmingas kremas, skirtas 

suskilinėjusiai, suragėjusiai ir itin sausai odai gydyti“, „Cicaleine Dermo Adjuvant malšina įtrūkimų 

sukeliamą skausmą, niežulį ir uždegimą“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Efektyviai gydo odos 

įtrūkimus“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Išgydo sausą, perštinčia odą“; 

46) produktas „BIOSKIN ZEODERM KREMAS SAUSAI IR NIEŽTINČIAI ODAI 

GYDYTI“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Kremas sausai ir niežtinčiai odai gydyti“, 

„Atstatomasis kremas Salcura Zeoderm yra pripažintas, kaip viena efektyviausių priemonių 

pažinanti dermatito, egzemos, psoriazės simptomams šalinti <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? 

<...> Gydo egzemą, sermatitą, psoriazę“; 

47) produktas „ECRINAL ONYKOLEINE PRIŠGRYBELINĖ NAGŲ STIPRINIMO 

PRIEMONĖ (KOJŲ IR RANKŲ NAGAMS)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Priešgrybelinė 

<...> priemonė“, „nagus stiprinanti ir skatinanti jų augimą priemonė Onykoleine sudarydama 

nepalankią terpę intensyviai saugo nagus nuo grybelinių infekcijų“, „priemonę galima naudoti kartu 

su priešgrybeliniais vaistais, arba tiesiog kaip prevencinę apsaugą nuo grybelio“, „KODĖL VERTA 

RINKTIS? <...> Saugo nagus nuo grybelinių infekcijų“; 

48) produktas „ECRINAL NAGŲ STIPRIKLIS SU VITAMINIAS IR ŠILKO LIPIDAIS“, 

kurio reklamoje pateikti teiginiai: „priemonė apsaugo nagus nuo grybelinių infekcijų“, „Ecrinal 

bespalvio nagų stipriklio sudėtyje naudojamas vitaminų kompleksas <...> bei apsaugo nuo įvairių 

grybelinių infekcijų“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Apsaugo nuo grybelinių infekcijų“; 

49) produktas „ECRINAL ATSTATOMASIS NAGŲ SERUMAS (PO NAGŲ 

PRIAUGINIMO)“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „Ecrinal nagų atstatymo serumas yra skirtas 

<...> ir šerpetojimui gydyti“; 

50) produktas „FARMACELL PLUS ŠILDOMOJO POVEIKIO KREMAS NUO 

CELIULITO“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Anticeliulitinio kremo FarmaCell Plus 

veikliosios medžiagos prasiskverbia giliai į odą, suaktyvindamos smulkių kraujagyslių 



22 

mikrocirkuliaciją, taip sumažindamas poodinį riebalinį sluoksnį“, „KODĖL VERTA RINKTIS? 

<...> Pagerina kraujo cirkuliaciją“; 

51) produktas „HELIABRINE KREMAS PO DEPILIACIJOS LĖTINANTIS PLAUKELIŲ 

ĮAUGIMĄ“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Šio daugiafunkcinio kremo sudėtyje esančios 

Arnikos numalšina po plaukelių šalinimo procedūros atsiradusį skausmą ir odos jautrumą“, 

„Levandų ir ramunėlių eteriniai aliejai mažina uždegimą <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> 

Mažina skausmą ir odos jautrumą“; 

52) produktas „HELIABRINE MIKROCIRKULIACIJĄ SKATINANTIS 

ANTICELIULITINIS KREMAS“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Mikrocirkuliaciją skatinantis 

anticeliulitinis kremas“, „Kremas kovoja su celiulito sukeltais uždegiminiais procesais“, „Jis 

padidina mikro-cirkuliaciją, taip gerindamas skysčių nutekėjimą audiniuose“, „KODĖL VERTA 

RINKTIS? <...> Naikina celiulito priežastis“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Naikina celiulito 

priežastis“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Suaktyvina mikrocirkuliaciją“, „KODĖL VERTA 

RINKTIS? <...> Šalina skysčių sankaupas po odą“; 

53) produktas „HELIABRINE REGENERUOJANTI VEIDO KAUKĖ SU GINKMEDŽIU 

IR HIALURONO RŪGŠTIMI“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „priemonė veiksmingai <...> 

suaktyvina kraujotaką <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Suaktyvina kraujotaką“; 

54) produktas „HERBAMEDICUS ARKLIŲ BALZAMAS SU KANAPIŲ EKSTRAKTU 

(ŠALDANTIS)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Šis šaldantis Herbamedicus arklių balzamas 

<...> atgaivina ir atpalaiduoja įsitempusius raumenis“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> 

Atpalaiduoja raumenis <...>“; 

55) produktas „HERBAMEDICUS ARKLIŲ BALZAMAS SU KANAPIŲ EKSTRAKTU 

(ŠILDANTIS)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Balzamas naudojamas tiek dienos metu – prieš 

aktyvią fizinę veiklą apšildo raumenis, sąnarius, stuburą <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> 

Apšildo raumenis prieš fizinę veiklą“; 

56) produktas „HERBAMEDICUS BADGER OINTMENT AUGALINIS BARSUKŲ 

TEPALAS“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Barsukų tepalas tai puiki pirmoji pagalba pajutus 

gripo simptomus – esant kvėpavimo takų susirgimams, galvos skausmui, padidėjusiam raumenų 

įsitempimui“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Rekomenduojamas atsiradus gripo simptomams; 

Rekomenduojamas sergant kvėpavimo takų ligomis; Rekomenduojamas esant užsikimšusiai nosiai; 

rekomenduojamas įsitempusiems nuo kosulio raumenims atpalaiduoti; <...> Rekomenduojamas 

skaudant galvai <...>“; 

57) produktas „HERBAMEDICUS CELIULITINIS BALZAMAS NUO CELIULITO (SU 

ŠILDANČIU EFEKTU)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Aktyvios balzamo sudedamosios 

dalys šildo ir pagerina odos kraujotaką, tokiu būdu skatinamas riebalinių ląstelių nykimas“, 

„Balzamo šildomosios savybės ir suaktyvėjusi vietinė kraujotaka padidina mikrocirkuliaciją“, 

„KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Skatina riebalinių ląstelių nykimą Gerina kraujotaką <...>“; 

58) produktas „HERBAMEDICUS FORTE KANAPIŲ TEPALAS JAUTRIAI, 

SUDIRGUSIAI ODAI“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Balzamas tinka esant įvairioms odos 

problemoms (egzemai, psoriazei, žvynelinei, ichtiozei) <...>“, „HERBAMEDICUS balzamas veikia 

antiseptiškai ir priešuždegimiškai <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Tinka esant egzemai, 

sergant psoriaze, ichtioze“; 

59) produktas „KLERADERM ACMESIL FLUID CLEANSER RIEBIOS, SPUOGUOTOS 

ODOS VALIKLIS (PH 4.5)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Valiklis ACMESIL gydo aknės 

pažeistas žaizdeles, apsaugo nuo randelių susidarymo“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Gydo 

aknės sukeltas žaizdeles“; 

60) produktas „KLERADERM ELASTOGYN ELASTICIZING KREMAS NUO STRIJŲ“, 

kurio reklamoje pateikti teiginiai: „kremas nuo strijų ELASTOGYN ELASTICIZING <...> skatina 

mikrocirkuliaciją ir stiprina kraujagysles“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Skatina 

mikrocirkuliaciją Stiprina venas“; 

61) produktas „KLERADERM SCULPTURING ANTICELLULITE LIPOLYTIC 

EMULSIJA NUO CELIULITO“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Veikliųjų medžiagų 



23 

kompleksas skatina perteklinės limfos ir riebalų sankaupų pasišalinimą <...>“, „Anticeliulitinė 

emulsija Kleraderm drenuoja celiulito pažeistą odą, skaido riebalų perteklių šlaunyse ir sėdmenyse 

bei padeda jam pasišalinti“, „Reguliariai naudojant anticeliulitinę emulsiją Kleraderm su lipolizės 

funkcija Jūsų oda akivaizdžiai taps lygesnė ir stangresnė“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> 

Pasiekia giluminius celiulito židinius Skatina skysčių ir riebalų pasišalinimą <...>“; 

62) produktas „KLERADERM SEBONORM BURDOCK VALOMOSIOS PUTOS 

SPUOGUOTAI ODAI (SU VARNALĖŠŲ ALIEJAIS)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Tinka 

visų tipų odai, ypač rekomenduojamos riebiai, į aknę (spuogus) linkusiai odai bei seborėjos 

pažeistai odai“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Apsaugo nuo aknės (spuogų) plitimo <...>“; 

63) produktas „KLERADERM SEBONORM PURIFYING VALOMASIS TONIKAS 

RIEBIAI ODAI (SU ARBATMEDŽIO ALIEJUMI)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Jis 

efektyviai <...> - taip paspartindamas spuogų gyjimą ir apsaugodamas nuo jų atsiradimo“, 

„Sudėtyje esantis arbatmedžio aliejus <...>, apsaugo nuo grybelinių susirgimų“, „Bičių pikio 

ekstraktas, praturtintas vitaminais A, B ir C, gydo spuogų pažeistą odą“, „KODĖL VERTA 

RINKTIS? <...> Gydo aknės (spuogų) pažeistą odą“; 

64) produktas „KLERADERM SEBONORM REGULATING ODOS RIEBUMĄ 

REGULIUOJANTIS KREMAS“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „KODĖL VERTA RINKTIS? 

<...> Tinka nuo seborėjinio dermatito“; 

65) produktas „KLERADERM SENSITIVE DEFENCE APSAUGINIS KREMAS NUO 

KUPEROZĖS (SU ESKINU)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „<...> apsauginis kremas nuo 

kuperozės <...>“, „Kremas nuo kuperozės Kleraderm Defence stiprina kapiliarus <...>“, „Efektyviai 

slopina odos raudonį, atsiradusį dėl periferinių kraujotakos sutrikimų bei silpnų kapiliarų“, „Tai 

ideali priemonė itin jautriai į rožinę linkusiai odai“, „Kremo sudėtyje esantis Escinas <...> ir 

sutraukia kapiliarus“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Mažina raudonį (rožinę, kuperozę) 

Stiprina kapiliarus Gerina mikrocirkuliaciją“; 

66) produktas „KLERADERM VEGETONICUM KOJŲ KREMAS NUO TINIMO, 

SKAUSMO“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „<...> kojų kremas nuo tinimo, skausmo“, „Kojų 

kremas VEGETONICUM mažina skausmą, nuovargį ir sunkumo pojūtį kojose“, „kremas pagerina 

mikrocirkuliaciją, mažina venų išsiplėtimą (varikozę) <...>“, „Kremas VEGETONICUM pasižymi 

drenuojamuoju efektu <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Mažina kojų skausmą ir nuovargį 

<...> Mažina varikozės simptomus“; 

67) produktas „NAIL TEK RENEW ALIEJUS ATSILUPUSIOMS NAGŲ ODELĖMS (SU 

VITAMINU E)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Nail Tel Renew apsauginiame nagų odelių 

aliejuje yra ingredientų, turinčių priešgrybelinių savybių“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> 

Apsaugo nuo grybelio“; 

68) produktas „NAIL-TEK ANTI-FUNGAL PRIEMONĖ NUO GRYBELIO“, kurio 

reklamoje pateikti teiginiai: „<...> priemonė nuo grybelio“, „Nail-Tek Anti-Fungal – tai itin 

efektyvi priemonė nagų grybeliui gydyti, kurią galima įsigyti be recepto“, „Klinikiniais tyrimais 

įrodyta, kad ši JAV gaminama priemonė efektyviai kovoja su jau atsiradusiu nagų grybeliu (rankų ir 

kojų), mažina niežulį ir paraudimą“, „Be to Nail-Tek Anti-Fungal gali būti naudojamas 

profilaktiškai, siekiant užkirsti kelią nagų grybeliui atsirasti“; 

69) produktas „NAIL-TEK III NAGŲ STIPRIKLIS SAUSIEMS IR LŪŽINĖJANTIEMS 

NAGAMS STIPRINTI“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „Nagų stipriklis Nail-Tek III <...> ir 

gydo lūžinėjančius nagus“; 

70) produktas „NAIL-TEK XTRA NAGŲ STIPRIKLIS STIPRIAI PAŽEISTIEMS 

NAGAMS“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „Nagų stipriklis Nail-Tek XTRA yra itin efektyvi 

pažeistų nagų gydymo priemonė“; 

71) produktas „O‘RISING LOSJONAS NUO PLAUKŲ SLINKIMO 5-ALF (TINKA 

JAUTRIAI GALVOS ODAI)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Augalinės kilmės O‘Rising 

losjonas su priešgrybeliniu poveikiu sukurtas specialiai kovoti su plaukų slinkimu“, „Losjono 

sudėtyje yra magnio, cinko bei vario, kuris aprūpina plauko svogūnėlį visomis reikalingomis 



24 

medžiagomis, taip slopindamas seborėjinio dermatito poveikį <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? 

<...> Turi priešgrybelinį poveikį; <...> Mažina seborėjinio dermatito poveikį“; 

72) produktas „O‘RISING PHYTOESSENTIAL GREASY ŠAMPŪNAS RIEBIEMS 

PLAUKAMS“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „šampūnas pasižymi <...>, priešuždegiminiu 

poveikiu“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Turi priešuždegiminį poveikį“; 

73) produktas „O‘RISING TONIZUOJAMASIS LOSJONAS NUO PLEISKANŲ“, kurio 

reklamoje pateikti teiginiai: „Sudėtyje esančių augalinių ekstraktų dėka losjonas pasižymi <...> bei 

gydomuoju poveikiu <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Ramina galvos odą, skatina jos 

gijimą“; 

74) produktas „RESULTIME ANTI-AGEING MATTIFYING FLUID ODOS SENĖJIMĄ 

STABDANTI EMULSIJA“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „veido emulsija pasižymi 

savybėmis apsaugančiomis nuo seborėjos“; 

75) produktas „RESULTIME INTENSIVE HYDRATING SERUM INTENSYVUS 

DRĖKINAMASIS SERUMAS VEIDUI“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „KODĖL VERTA 

RINKTIS? <...> Gydo sausas odos zona“; 

76) produktas „SALCURA ANTIAC ACTIV SERUMAS GREITAM SPUOGŲ 

PANAIKINIMUI“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „Sudėtyje esantis <...>, o eukaliptų aliejus 

<...> ir gydo odos uždegimą“; 

77) produktas „SALCURA ANTIAC VEIDO PRAUSIKLIS SPUOGUOTAI ODAI“, kurio 

reklamoje pateiktas teiginys: „Sudėtyje esantis šaltalankių aliejus mažina uždegimą, <...> 

bisabololas pasižymi <...> uždegimą gydančiu <...> poveikiu“; 

78) produktas „SALCURA OMEGA RICH DRĖKINAMASIS VEIDO KREMAS 

(JAUTRIAI, PROBLEMINEI ODAI)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Priemonė taip pat 

tinkama rankų odai turinčiai tokias problemas kaip egzema ar dermatitas“, „Iš natūralių ingredientų, 

vitaminų bei mineralų sukurta unikali drėkinanti kremo formulė intensyviai mažina uždegimus 

<...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Mažina uždegimus“; 

79) produktas „SALCURA OMEGA RICH DRĖKINANTIS KŪNO KREMAS 

PROBLEMINIAI ODAI (ITIN SAUSAI, JAUTRIAI ODAI)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: 

„Iš natūralių ingredientų, vitaminų bei mineralų sukurta unikali drėkinanti kremo formulė 

intensyviai mažina uždegimus <...>“, „Priemonė taip pat tinkama rankų odai turinčiai tokias 

problemas kaip egzema ar dermatitas“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Mažina uždegimus“; 

80) produktas „SALCURA TOPIDA PURŠKALAS NUO NIEŽULIO IR GRYBELIO“, 

kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Purškalas Salcura Topida skirtas žmonėms, kurie linkę į 

grybelines infekcijas, bet kurioje kūno vietoje – ypatingai lytinių organų srityje“, „Priemonė skirta 

tiek vyrams, kenčiantiems nuo grybelinės infekcijos sukelto niežulio, tiek moterims, sergančioms 

pienlige, cistitu, bakterine vaginose“, „Purškalas gali būti naudojamas grybelio infekcijos sukeltam 

gerklės uždegimui gydyti“; 

81) produktas „SKIN DOCTORS CAPILLARY CLEAR KREMAS (NUO KUPEROZĖS, 

ROŽINĖS)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „<...> nuo kuperozės, rožinės“, „Priemonė 

efektyviai veikia prieš kuperozę ir rožinę“, „Moksliniais tyrimais buvo įrodyta, kad sudėtyje esantis 

botaninis kompleksas, efektyviai kovoja su <...> ir išsiplėtusiais kapiliarais“, „Sudėtyje esančios 

veikliosios medžiagos skatina kraujo mikrocirkuliaciją ir sustiprina kraujagyslių sieneles, 

neleisdamas joms sutrūkinėti“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Stiprina kraujagyslių sieneles 

<...> Skatina kraujagyslių regeneraciją ir elastingumą“; 

82) produktas „SKIN DOCTORS EYECIRCLE KREMAS NUO PATAMSĖJUSIŲ RATILŲ 

APLINK AKIS“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Skin Doctors EYECIRCLE akių kremo 

sudėtyje naudojamas specialiai sukurtas Haloxyl peptidas, kuris padeda išskaidyti kraujo sankaupas 

<...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Skatina kraujo cirkuliaciją <...> Stiprina kapiliarų 

sieneles“; 

83) produktas „SKIN DOCTORS HAIR NO MORE PURŠKALAS PLAUKELIŲ AUGIMO 

STABDYMUI“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Plaukelių augimą stabdantis losjonas pasižymi 

gydomosiomis savybėmis, todėl greitai gydo po plaukelių šalinimo procedūros atsiradusius odos 



25 

pažeidimus (įpjovimus, išbėrimus ar pan.)“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Gydo odos 

pažeidimus ir sudirgimą“; 

84) produktas „SKIN DOCTORS RELAXADERM ADVANCE KREMAS PIRMOSIOMS 

RAUKŠLĖMS (MIMIKOS RAUKŠLĖMS)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Skin Doctors 

RELAXADERM ADVANCE kremo sudėtyje naudojamas Dermatox-63 peptidų kompleksas 

mažina veido raumenų susitraukimus <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Mažina veido 

raumenų susitraukimus“; 

85) produktas „SKIN DOCTORS VEIN AWAY PLUS (NUO VARIKOZĖS)“, kurio 

reklamoje pateikti teiginiai: „<...> nuo varikozės“, „Skin Doctors Vein Away Plus yra viena 

efektyviausių priemonių kovoje su varikoze (venų ir kapiliarų išsiplėtimu paviršiniuose odos 

sluoksniuose) Europoje“, „Naudodami šią priemonę, sumažinsite paviršinių venų ir kapiliarų 

matomumą be skausmingų operacijų“, „Skin Doctors Vein Away Plus esantis vitaminas K išblukina 

sutrukinėjusius odos kapiliarus ir neleidžia kraujui išsilieti į paviršinius odos sluoksnius“, „KODĖL 

VERTA RINKTIS? <...> Maksimaliai sumažina venų išsiplėtimą“, „KODĖL VERTA RINKTIS? 

<...> Apsaugo nuo kapiliarų trūkinėjimo“; 

86) produktas „SKIN DOCTORS ZIT ZAPPER GREITAM SPUOGŲ PANAIKINIMUI 

(EFEKTAS PER 8 VAL.)“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: „<...> o cinko sulfatas padės 

žaizdelei užgyti, nepaliekant randų“; 

87) produktas „VITA CITRAL DRĖKINAMASIS RANKŲ KREMAS (SU TAUKMEDŽIŲ 

SVIESTU)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Taip pat pasižymi priešuždegiminėmis savybėmis 

<...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Turi priešuždegiminį poveikį“, „ 

88) produktas „VITA CITRAL TR RANKŲ KREMAS PAŽEISTAI, SUDIRGUSIAI 

RANKŲ ODAI“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Rankų kremas saugo ir gydo pažeistą, 

suskilinėjusią rankų odą“, „Reguliariai naudojant Vita Citral TR <...., sumažėja perštėjimas, 

paraudimas, diskomfortas“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Mažina uždegimą <...> Ramina 

pažeistą ir perštinčią odą“; 

89) produktas „YVES PONROY VEINO CONFORT GELIS, SKIRTAS KOJŲ TINIMUI 

MAŽINTI“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „IRB Yves Ponroy, Veino Confort gelis skirtas 

kenčiantiems nuo sunkumo kojose, išbrinkusių kulkšnių arba pėdų“, „Gelis mažina kojų pabrinkimą 

<...>“, „Taip pat gelį rekomenduojama naudoti, siekiant pagerinti limfos pratekėjimą“, „Veino 

Confort gelis praturtintas aktyviosiomis medžiagomis: Citroflavonoidai gerina kraujo takumą, 

skystasis dviskiaučių ginkmedžių ekstraktas stimuliuoja kraujo apytaką, skystasis paprastųjų 

kaštonų ekstraktas padeda sumažinti kulkšnių, pėdų ir blauzdų pabrinkimą <...>“, „KODĖL 

VERTA RINKTIS? <...> Stimuliuoja limfos pratekėjimą; Mažina kojų tinimą ir nuovargį; Gerina 

kraujo apytaką kojose“. 

UAB „BALTMETICS“ interneto tinklalapyje www.medikos.lt, skiltyje „PLAUKŲ 

PRIEŽIŪRA“ pateikti teiginiai: „<...> Čia rasite tiek kasdienio naudojimo priemones, tiek ir nuo 

<...> žvynelinės <...>“, bei nurodyti produktai: 

1) produktas „ACTIVA A3 INTENSYVUS SERUMAS NUO ADROGENINIO 

HORMONINIO PLAUKŲ SLINKIMO“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Produktas gali būti 

naudojamas endogeninei alopecijai gydyti ir atrofavusiems plaukų folikulams atkurti“, „Plaukų 

slinkimo ir praplikimo gydymas nesukelia estetinių nepatogumų, nes preparatas yra neriebus ir 

nekeičia plaukų spalvos“; 

2) produktas „DANDRENE ŠAMPŪNAS NUO PLEISKANŲ“, kurio reklamoje pateikti 

teiginiai: „Šampūnas Dandrene ne tik naikina pleiskanas, bet ir apsaugo galvos odą nuo grybelinių 

susirgimų <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Apsaugo galvos odą nuo grybelinių 

susirgimų“; 

3) produktas „REGENE LOZIONE CAPILLARE ANTICADUTA KAPILIARINIS 

LOSJONAS NUO VISŲ TIPŲ PLAUKŲ SLINKIMO (NOSMALIAI GALVOS ODAI)“, kurio 

reklamoje pateikti teiginiai: „Losjonas praturtintas įvairiais vitaminais, baltymais ir 

angliavandeniais, kurie aktyvina mikrocirkuliaciją <...>“, „Losjonas REGENE veikia <...>, taip pat 

pasižymi priešuždegiminėmis savybėmis“; 

http://www.medikos.lt/


26 

4) produktas „REGENE AFRO ŠAMPŪNAS NUO PLEISKANŲ, SEBORĖJOS (SU 

NATŪRALIAIS ETERINIAIS ALIEJAIS)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „<...> šampūnas 

nuo <...>, seborėjos“, „Šampūnas nuo pleiskanų su rūgštiniais eteriniais aliejais ir žolelių <...> ir 

saugo juos nuo grybelio“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Saugo nuo grybelinių infekcijų“; 

5) produktas „REGENE LOZIONE GEL ANTICADUTA PLUS INTENSYVAUS 

POVEIKIO LOSJONAS NUO PLAUKŲ SLINKIMO (PO GIMDYMO< SUTRIKUS 

SKYDLIAUKEI)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Stimuliuoja ir maitina galvos odą apsaugo ją 

nuo mikrobų bei seborėjos”,  „Sudėtyje esantis ženšenio ekstraktas <...> gydo odą <...>“; 

6) produktas „REGENE OLIODEBRE IGIENIZZANTE ALLA PROPOLI PLAUNANTIS 

BIČIŲ PIKIO ALIEJUS NUO PLEISKANŲ IR SEBORĖJOS“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: 

„<...> nuo pleiskanų ir seborėjos“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Apsaugo nuo pleiskanų ir 

seborėjos“; 

7) produktas „SALCURA OMEGA RICH DRĖKINAMASIS ŠAMPŪNAS NUO 

PLEISKANU (JAUTRIAI, NIEŽTINČIAI GALVOS ODAI)“, kurio reklamoje pateiktas teiginys: 

„KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Tinka pažeistai, sudirgusiai galvos odai gydyti“. 

UAB „BALTMETICS“ interneto tinklalapyje www.medikos.lt, skiltyje „SVEIKATAI IR 

PREVENCIJAI“ pateikti teiginiai: „Kategorijoje rasite išskirtinių produktų, tokių kaip priemones 

nuo knarkimo Snoreeze, nugaros, raumenų ir sąnarių skausmą malšinančių tepalų (arklių balzamas, 

durpių balzamas), o taip pat prevencinės priemonės ir maisto papildai nuo peršalimo <...>“, bei 

nurodyti produktai: 

1) produktas „HERBAMEDICUS FORTE ARKLIŲ BALZAMAS (ŠALDANTIS)“, kurio 

reklamoje pateikti teiginiai: „Tinka ir sergant venų varikoze“, „Sudėtyje esantis paprastasis 

kaštonas, kuriame randamos tokios medžiagos kaip escinas, taninai, flavonoidų glikozidai gerina 

kraujagyslių sienelių elastingumą, skatina kraujotaką, mažina edemų susidarymo tikimybę“, 

„Pažymėtinas jų priešuždegiminis ir gijimą skatinantis poveikis ir tinkamumas venų varikozės 

atveju“, „Jo dėka greičiau praeina nuovargis ir traumų pasekmės“, „Paprastojo kadagio veikliosios 

medžiagos aktyvuoja limfos apykaitą, to dėka iš kūno greičiau pašalinamos toksinės medžiagos“, 

„Tai savo ruožtu skatina gijimą“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Naudotinas prieš ar esant 

sąnarių, sausgyslių uždegimui Naudotinas atsiradus sąnarių traškėjimui Naudotinas pajutus 

raumenų, stuburo ir nugaros skausmus <...>“; 

2) produktas „HERBAMEDICUS FORTE ARKLIŲ BALZAMAS (ŠILDANTIS)“, kurio 

reklamoje pateikti teiginiai: „Todėl jis tinkamas kaip prevencinė priemonė apšildant raumenis, 

sąnarius ir stuburą prieš aktyvią fizinę veiklą“, „Sudėtyje esančio paprastojo kaštono medžiagos 

tokios kaip: escinas, taninai, flavonoidų glikozidai gerina kraujagyslių sienelių elastingumą, skatina 

kraujotaką, mažina edemų susidarymo tikimybę“, „Šios medžiagos pasižymi priešuždegiminiu ir 

gijimą skatinančiu poveikiu“, „Jos dėka greičiau praeina nuovargis ir traumų pasekmės“, 

„Paprastojo kadagio sudėtyje esančios veikliosios medžiagos aktyvuoja limfos apykaitą, to dėka iš 

kūno greičiau pašalinamos toksinės medžiagos“, „Tai savo ruožtu skatina gijimą“, „KODĖL 

VERTA RINKTIS? <...> Naudotinas prieš ar esant sąnarių, sausgyslių uždegimui, patempimui 

Naudotinas esant sąnarių traškėjimui Naudotinas kai skauda raumenis, stuburą ar nugarą <...>; 

3) produktas „UNICATUM CHONDRO DURPIŲ BALZAMAS (SU VAISTAŽOLIŲ 

EKSTRAKTAIS)“, kurio reklamoje pateikti teiginiai: „Durpių balzamas su vaistažolių ekstraktais 

sušildys, atpalaiduos, nuramins ir sušvelnins nemalonius pojūčius, atsirandančius dėl sąnarių 

uždegimo, didelio fizinio krūvio ar nugaros skausmo“, „Purvo aplikacijos gerina audinių ir organų 

kraujotaką, jų mitybą ir deguonies įsisavinimą“, „Tai ypač aktualu po sąnarių ir raumenų traumų, 

sergant reumatu ar osteoporoze“, „Naudojimas Švelniai masažuodami įtrinkite nedidelį kiekį 

balzamo į skaudančią kūno vietą <...>“, „KODĖL VERTA RINKTIS? <...> Naudotinas esant 

sąnarių, sausgyslių uždegimui Naudotinas atsiradus raumenų, stuburo ir nugaros skausmams 

Rekomenduojamas sergantiems osteoporoze (kaulų tankio mažėjimas)“. 

UAB „BALTMETICS“ elektroniniu paštu (duomenys neskelbtini) išsiuntė reklamą, kurioje 

nurodė, kad „Royal denta dantų pasta Gold (su auksu) Saugo nuo dantenų ligų Skatina dantenų 

gijimą <...>“. 

http://www.medikos.lt/


27 

Pažymėtina, jog vaistiniams preparatams taikomi reikalavimai yra nustatyti Lietuvos 

Respublikos farmacijos įstatyme. Šio įstatymo 2 straipsnio 50 dalis nustato, kad vaistas (vaistinis 

preparatas) – tai vaistinė medžiaga ar jų derinys, pagaminti ir teikiami vartoti, kadangi atitinka bent 

vieną iš šių kriterijų: 1) pasižymi savybėmis, dėl kurių tinka žmogaus ligoms gydyti ar jų 

profilaktikai; 2) dėl farmakoliginio, imuninio ar metabolio poveikio gali būti vartojamas ar 

skiriamas atkurti, koreguoti ar modifikuoti žmogaus fiziologines funkcijas arba diagnozuoti 

žmogaus ligas. Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisija pažymi, kad  

UAB „BALTMETICS“ platinami Produktai yra kosmetikos gaminiai, todėl jie nėra vaistiniai 

preparatai ir negali būti reklamuojami naudojant vaistinių preparatų savybes.  

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisija atkreipia dėmesį, jog kiekvienas 

vartotojas yra suinteresuotas gauti teisingą informaciją apie ketinamų įsigyti produktų savybes. Jei 

atitinkama informacija netiksli, tai gali iškreipti vidutinio vartotojo elgesį siūlomo produkto 

atžvilgiu. Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas 2005-11-17 nutartyje (adm. b. Nr. A1-

931/2005) konstatavo, kad „vidutinio (paprasto) vartotojo ekonominis elgesys paprastai siejamas su 

bendru įspūdžiu apie prekę (jos pakuotė, prekės ženklas, bendro pobūdžio informacija apie prekės 

savybes, prekės kaina), neanalizuojant kiekvienos detalės. Šis principas taikytinas ir prekės 

reklamai“. Taigi ir UAB „BALTMETICS“ skleista Produktų informacija turėtų būti vertinama 

pagal vidutinio vartotojo suvokimą, kuris skaitydamas minėtų produktų reklaminius teiginius, 

pateiktus interneto tinklalapyje www.medikos.lt bei bendrovės platinamoje reklamoje elektroniniu 

paštu, neatskiria teiginių apie produkto savybes ir vertiną informaciją kaip visumą. Pažymėtina, kad 

vidutinis vartotojas, perskaitęs Produktų reklamas, galėjo nepagrįstai susidaryti įspūdį, kad 

produktai turi gydomąjį ir profilaktinį poveikį, ir dėl šios priežasties būti suklaidintas.  

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisija pažymi, kad  

UAB „BALTMETICS“ platinamų Produktų reklamos neatitinka Reglamento Nr. 1223/2009 20 

straipsnio 1 dalies nuostatos, kadangi UAB „BALTMETICS“ reklamuojant kosmetikos gaminius 

naudojo formuluotes, kurie perkeltine ar kita prasme įteigė, kad gaminiai turi savybių arba funkcijų, 

o būtent – gydomųjų ir profilaktinių savybių, kurių iš tiesų neturi. 

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisija pažymi, kad UAB „BALTMETICS”, 

skleisdama Produktų reklamas interneto tinklalapyje www.medikos.lt bei naujienlaiškiais 

elektroniniu paštu, vartotojo teiginius, kurie neatitinka Reglamento Nr. 1223/2009 20 straipsnio 1 

dalies nuostatos, ir tuo pažeidė Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo 17 straipsnio nuostatą. 

 

Dėl UAB „BALTMETICS” taikytinų sankcijų 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo 24 straipsnio 5 dalimi, skiriamos 

baudos dydis nustatomas pagal mažiausios ir didžiausios baudos vidurkį ir atsižvelgiant į šio 

straipsnio 7 ir 8 dalyse nustatytas atsakomybę lengvinančias ir sunkinančias aplinkybes, pažeidimo 

pobūdį, pažeidimo trukmę ir mastą. 

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisija, vertindama pažeidimo pobūdį, 

atsižvelgė į tai, jog bendrovė pažeidė Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo 17 straipsnio 

nuostatą bei į tai, kad bendrovės skleista informacija apie produktus, skirta plataus spektro žmogaus 

organizmo sistemų ligų prevencijai ir gydymui, todėl galėjo būti aktuali įvairių sveikatos 

negalavimų turintiems asmenims. Taip pat atsižvelgta į tai, kad UAB „BALTMETICS“ 

informaciją, neatitinkančią teisės aktų reikalavimų, skleidė apie 100 kosmetikos gaminių.  

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisija, vertindama pažeidimo trukmę 

atsižvelgė į tai, kad byloje nustatyta, jog UAB „BALTMETICS“ Produktais, išskyrus 

„Herbamedicus forte“ ir „Unicatum“, pradėjo prekiauti nuo 2016 m.   

 

 

 

 

 

http://www.medikos.lt/


28 

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisija, vertindama pažeidimo mastą 

atsižvelgė į tai, jog UAB „BALTMETICS“ kosmetikos gaminių reklamas skleidė interneto 

tinklalapyje www.medikos.lt, kurio numanomas lankomumas, bendrovės teigimu, yra (duomenys 

neskelbtini), taip pat kosmetikos gaminio „Royal denta dantų pasta Gold (su auksu)“ reklama buvo 

skleista elektroniniu paštu (duomenys neskelbtini) vartotojui. Atsižvelgta į tai, kad Lietuvos 

vyriausias administracinis teismas 2011-08-11 nutartimi Nr. A492-2642/2011 konstatavo, jog 

informacija internete yra prieinama žymiai didesnei daliai vartotojų negu spausdintuose leidiniuose, 

todėl pažeidimo mastas turi būti vertinamas kaip didelis. 

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisija atsižvelgė į tai, kad Valstybinė 

vartotojų teisių apsaugos tarnyba 2015-06-05 raštu Nr.4-6073 ir 2015-09-14 raštu Nr.4-8753 

pateikė UAB „BALTMETICS“ rekomendacijas dėl Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo 17 

straipsnio ir pasiūlė bendrovei pakeisti reklamuojamų kosmetikos gaminių reklamas, jeigu jose 

naudojami teiginiai galimai pažeidžia Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo nuostatas, tačiau 

bendrovė, žinodama teisės aktų reikalavimus dėl kosmetikos gaminių reklamos, 2016-07-21 skleidė 

99 kosmetikos gaminių reklamas, kuriose pateikti teiginiai pažeidžia Lietuvos Respublikos 

reklamos įstatymo 17 straipsnio nuostatą. 

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisija atsakomybę lengvinančių aplinkybių 

nenustatė. 

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisija atsakomybę sunkinančių aplinkybių 

nenustatė. 

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisija, vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos reklamos įstatymo 24 straipsnio 1 ir 5 dalimis, n u t a r i a 

 

už Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo 17 straipsnio pažeidimą skirti  
UAB „BALTMETICS“ 2000 (dviejų tūkstančių) eurų baudą. 

 

Nutarimas per 30 dienų nuo nutarimo priėmimo dienos gali būti apskųstas teismui Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

Kreipimasis į teismą nesustabdo nutarimo vykdymo, jeigu teismas nenustato kitaip. 

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos komisijos paskirta bauda ne vėliau kaip per 

vieną mėnesį nuo nutarimo dėl baudos paskyrimo priėmimo dienos turi būti sumokėta  į 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos biudžeto pajamų 

surenkamąją sąskaitą Nr. LT24 7300 0101 1239 4300, esančią banke „Swedbank“, AB (banko 

kodas 73000, SWIFT kodas HABALT22, lėšų gavėjas Valstybinė mokesčių inspekcija prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, įmonės kodas 188659752), kodų sąrašo „Kitos baudos“ 

skyriaus „Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos skirtos baudos 6780“ eilutę.  

 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja, 

atliekanti direktoriaus funkcijas                        Neringa Baronienė 

   

http://www.medikos.lt/

